

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w mieście 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wazowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkunastkowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na **Gazetę Lwowską** wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z **Przewodnikiem** za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct. pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmują się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

1 marca 1886 r., o zastosowaniu materiałów farbiarskich sporządzanych z aniliny lub innych składników smołowców przy przyprawie artykułów spożywczych.

Nr. 35. Ogłoszenie Ministerstw handlu i skarbu z dnia 1 marca 1886 r., o upoważnieniu głównego urzędu celnego II klasy na dworcu kolejowym w Iekanach do ekspedycyowania bez ocenia wystanych naprzód lub w uzupełnieniu pakunków podręcznych.

Nr. 36. Ustawę z dnia 2 marca 1886 r., o przedłużeniu mocy obowiązującej ustawy z dnia 11 czerwca 1881 r., (dz. u. p. nr. 59) o ulgach w opłatach należności przy konwersji długów hipotecznych.

Nr. 37. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 6 marca 1886 r., o upoważnieniu c. k. głównego urzędu celnego w Bozen do dzieł kredytu na przypadające nalezywozowego.
 Ministerstwa handlu z dnia 6 r., o wygaśnięciu konowdowej kolei wiedeńskiej.

siada opozycya, a przynajmniej nie ogłosiła dotychczas innej przyczyny, oprócz tego jednego faktu, że w liczbie owych piętnastu głosów większości, było siedm głosów członków gabinetu i siedm głosów innych funkcyonaryuszów rządowych, którzy są zarazem posłami. Opozycya wszakże nie bierze w rachubę, że owych kilkanaście głosów w razie przejścia członków gabinetu na ławy poselskie, stanowiłyby także opozycyę przeciw pentarchii, gdyby ta przyszyła do steru. Oprócz tego problematycznej wartości argumentu, nie ma opozycya żadnego silniejszego, nie może bowiem pochwalić się, iż jest wobec słabej większości obozem przynajmniej zwartym. Wiadomo bowiem, że dla uzyskania ujemnego rezultatu przeciw gabinetowi, musiały frakcyje opozycyjne zawierać koalicyę nienaturalną i dopiero pod tym warunkiem uzyskały nie zwycięstwo jeszcze, tylko osłabienie większości. Nadto koalicya postużyła tylko do jednego celu, do objawienia niechęci Depretisowi, we wszystkich zaś innych kwestyach panuje rozdzielenie.

Odmiennej nieco przedstawia się rzeczywiste obecne położenie, gdy przyjdzie policzyć wszystkie zarzuty, z którymi prasa włoska występuje przeciw akcyi gabinetu. Ze zaś do wielu zarzutów przyłącza się i część prasy umiarkowanej, należy przypuszczać, że nie wszystkie muszą być bez uzasadnienia. Przedewszystkiem zapytuje część dzienników zyczliwych rządowi, w jaki sposób mogło przyjść do tego, że z tak imponującej większości, jaką uzyskał program Depretisa, ogłoszony w Stradelli, większość ta stopniała do 15 głosów, gdy zastęp

przynajmniej z 400 mężów złożony. Zdaniem umiarkowańszej części opinii, p. Depretis błędził głównie w doborze członków gabinetu, i w tem, że bez skrupułów zmieniał i poświęcał jednych dla drugich, a w ten sposób tracił coraz liczniejszy zastęp zwolenników. Rekonstrukcyę te, a z drugiej strony ustępstwa pewnym grupom czynione, tak rozjątrzyły, że coraz mniej ludzi przekonani zostało wiernych pierwotnemu programowi. Wobec tego przeważa dziś we Włoszech przekonanie, że nowa rekonstrukcyja gabinetu, jeżeliby była możliwa, byłaby nader trudną, i że odwołanie się do nowych wyborów, byłoby niebezpieczeństwem. I w samej rzeczy, opozycya w ciągu ostatniego tygodnia dała się słyszeć kilkakrotnie, że nie obawia się nowych wyborów, tem pewniej bowiem obaliłaby gabinet przy pomocy zwiększenia w parlamencie żywiołów niezadowolonych. Gdyby ci niezadowoleni byli tylko antagonistami osób, nie polityki umiarkowanej, obawy byłyby mniejsze, ale opozycya nie tai się z tem, iż dąży usilnie do tego, aby gabinet, któryby wyszedł z jej łona, zerwał solidarność z kilkuletnią pojednawczą polityką Włoch. Wobec takich widoków, wątpliwe należy, aby umiarkowana włoski zdecydował się na rozstanie się z prezesem gabinetu, którego na razie nie może zastąpić osobistością, dającą równą rekojmienię, iż polityka Włoch nie zejdzie, pod naciskiem skrajnych żywiołów, z drogi umiarkowania i pojednawczości.

CZEŚĆ I PRZEDOWA

23 marca.

Okres starożytności między stronnictwami we Włoszech, trwa jeszcze w całej pełni, pomimo iż już dwa tygodnie blisko mija wyjątkowego głosowania w parlamencie. W ciągu tych dni kilkunastu, było, rzecz ułożna, ani jednej godzinie, by spór publiczny o wotum, które utrzymało gabinet Depretisa, umilkł choć na chwilę. Podczas, gdy zwolennicy rządu poczytują większość piętnastu głosów na korzyść Depretisa za dostateczną, frakcyje i dzienniki opozycyjne silą się przekonać, że z taką większością gabinet jest niemożliwy, że powinien ustąpić i rządu oczywiście złożyć w ręce opozycyi. Na poparcie jednak swego zapatrywania, nie po-

downych, bez *corpus delicti*, to przecie jest po prostu delacya. A trudnoż mi być delatorem, nie moja to rola, nie zgadza się to z moim honorem.

— Honor, — powiedział na to Xiądz Kantor, — taki to bałwan pogański, jak wiele innych, do których ludzie się modlą ze szkoda Rzeczypospolitej a często i wbrew chrześcijańskiemu sumieniu. Dla honoru wolno krew wylać niewinnego człowieka a niewolno dopełnić obowiązków obywatelskich względem swoich sąsiadów, a nawet i względem swojej własnej rodziny. Pięknyto posąg, ale stoi na fundamencie najwierutniejszego sobkowstwa, boć to sobkowstwo w tym razie ma niby pobudki moralne. Ale sobkowstwem jest, bo taki honorowy człowiek dla swoich osobistych, chociaż moralnych korzyści, wszystko inne poświęca.

— Mówże sobie, co chcesz, — rzekł na to Kasztelan, — kiedy ja tego nie potrafię, delatorem nie będę. Kto z bronią w ręku na mnie najężdża, to mnie jego bronią odpierać, taki a nie inny jest mój obowiązek.

A na to Kantor: — Cóż zrobisz? wzmocnisz załogę na zamku Hoczewskim, aby go Abraham nie wziął, ale jak i on także się wzmocni, to przecież go weźmie.

— Znajdę ja pomoc — odpowiedział mu na to Kasztelan, — jest przecie w Sanoku jakaś chorągiew, ta się okryje, Biskup przemyski ma koło dwieście dragonii, tej on nam nie odmówi; Hetman polny Siemniawski umarł, Starostwo Krośnice jest w dyspozycyi królewskiej a więc Krol może tam posłać swojego komendanta i swoje prezydium — a zresztą dojadę do Jabłonowskiego do Lwowa i cale o tem nie wątpię, że mi odda wszystkich dragonów Samborskiego Starostwa pod moją komendę. A tak jakoś to będzie!

— Daj Boże! — rzekł Kantor i z tem zajechali do Hoczwi.

Kasztelan nie długo w domu się bawił, dzień dwa dni, bo im więcej nad tem rozmyślał, co widział i słyszał, tem więcej się niepokoił. Zaraz po spaeniu się Balogroda najpotworniejsze po całej okolicy rozeszły się wieści, o jakie pod owe czasy nie było trudno, bo cała ludność tem żyła: już głośno mówiono o tem, że jakieś ogromne wojska węgierskie pod wodzą Kitaja zbierają się w górach i będą wszystko palić i niszczyć przed sobą, co im stanie na drodze; już i szlachta zaczęła się ruszać i jeździć po dworach, aby się dowiedzieć, jaka to nowa wojna się zapowiada; już też i chłopci, co spokojniejsi, zaczęli przychodzić do ciwinów i podstarośców, tuląc się pod ich opiekę przed uciskami, jakich się obawiają. Kasztelan wzmocnił i zaopatrył w broń swoją zamkową załogę, uprosił Kantora, aby do Sanoka pojechał i Dzierżka zniewolił do uzbrojenia swojej milicyi i okrycia konsystującej tamże chorągwi, zaczęm oddawszy żonę i dzieci pod Bożą opiekę, naprzód do Przemysła pojechał.

Na stole biskupim łacińskiego obrządku w Przemyslu siedział podówczas Imię Xiądz Jan X. Stanisław Zbąski, z rodu Nałęczów, mąż w średnim wieku, wielkiej świętobliwości i wielkiej powagi, od najpięwszej młodości serdeczny Kasztelana przyjaciół, Bywali z sobą w Collegium i jakiś czas razem spędzili w Rzymie, później rzadko się widywali, ale zawsze pamiętali o sobie i regularnie co roku na św. Zygmunta i Stanisława pisywali do siebie listy z powinszowaniem imienin. Kasztelan zatem jak w dym poszedł do biskupiego pałacu i zaraz jest przez Biskupa z braterską miłością i z należytym respektem przyjęty. Biskup

sam siadł na kanapie, bo mu się po staremu nawet u siebie pierwsze miejsce należy, ale Kasztelana posadził obok siebie, w poręczowem krześle złotem, czerwonym adamaszkim wybitem ze złotymi frędzlami. Cisza była w tej komnacie jak mak siał i czuć w niej było wonność kadzideł, co jej jeszcze dodawało powagi. Kasztelan, opowiedziawszy Biskupowi po krótko, na jakich wojnach bywał w ostatnich czasach jak się Kasztelanowej powodzi i jak im się dzieci chowają, przystąpił do rzeczy i wyłożył mu bardzo wymownie, jakie to tam burze się wzniosły w tych górach Sanockich i jakie niebezpieczeństwa zagrażają mieszkańcom tej Ziemi A przedstawił mu te rzeczy tak obrazowo, że Biskup jak gdyby własnymi widział oczyma: i żydowską bóżnicę zburzoną i zrabowaną, i żydów obozujących na rynku, i wewnątrzności wypływające z trupów, których powyciągano z pogorzelska. Biskup go słuchał bardzo cierpliwie i nie przerwał mu ani razu, a kiedy Kasztelan trochę odetchnął, oczekując efektu, on rzekł poważnie i mądrze:

— Narod żydowski za ukrzyżowanie Chrystusa Pana jest na wieczne męki skazany, toż nie dziwie się temu, że go jeszcze i teraz czasem jaka kłeska nawidzi.

Więc Kasztelan się spostrzegł, że nabawiwszy swój muszkiet żydami cale spudłował, zaczęm zaczął opisywać spalone dwory i przelewanie krwi chrześcijańskiej. A potem już, obawiając się nowego pudła, przeszedł na Abrahama a opisywawszy wszystkie jego niecnoty, odmalował go jako prawdziwego antychrysta, jak skrzydlatego smoka z Apokalipsy, wyprawionego z dna piekieł na ziemię, ażeby obecny porządek rzeczy przewrócił i zaprowadził panowanie szatana. Więc Biskup słuchał go jeszcze uważniej i kiwał głową z politowaniem, a potem rzekł:

ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

przez ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

X.

(Ciąg dalszy.)

Kiedy już siedzieli w powozie, Kasztelan rzecze do swego brata: — Wszystko to bardzo mnie niepokoi. Czy sważał Xiądz brat, że już sobie szlachciców zaczynają werbować, bo ich tam było kilka około tego kozaka. Myślałem zresztą że to proste rabunki, a tu, jak widzę, idzie się na wojnę domową. Zwierzchow, tenże gwałtowny zrobił, że go po czwartkowej pod Parkanami zaraz do chorągwi zaprosił — a i ja też niebardzo mądrze sobie poczęłem, że go nie przyhołubił do siebie, kiedy chciał mieć audyencyę u Królowej — w tym kawalerze. — Już go też kawalerem nazywają! — Xiądz Kantor. — Jakżeż mam go nazywać? Ma u niego jest Podstarosta, jest komendantem stacyi za nominacyą hetmana, jest toż w jednej z najpięwszych chorągwi, choć go z niej jeszcze nie wytracono, więc, jak go nazwać inaczej, bo nie wiem, co robić. — Na teraz tylko jedno zrobić należy, — Myślałem ja o tem, — rzecze Kantor, — ale się już i rozmyślił. Taki powoz bez dowodów, bez świadków poszko-

KORRESPONDENCYE

Praga czeska, 21 marca.

(xx) Naród czeski w tej chwili widocznie przechodzi ciężkie przesilenie i będzie trzeba po stronie przywódców z Koła poselskiego wielkiej odwagi, energii i przeznaczenia, aby powstrzymać wzmagaający się prąd nibyto demokratyczny, a mogący się łatwo wyrodzić w anarchizm. Ośmielone odniesieniem zwycięstwem, gdy się udało skłonić cały klub czeski do głosowania przeciwko odesłaniu wniosku Scharschmida do komisji, żywiły radykalne coraz śmielej występują na powierzchnię. Świeżo znany nie z najlepszej strony były sekretarz rady powiatowej Erwin Spindler, wygłosił na zebraniu w Raudnicy mowę na temat „Biała da narodowi, w którym czynność polityczna jest monopolem szczupłego koła ludzi“. Oto n. p. jak mowca radykalny zapatruje się na poselski klub czeski: „Gdyby, powiada, lud nasz sam starał się o politykę własną, powaga jego zastępców byłaby o wiele znaczniejszą, a gdyby klub poselski składał się z samych talentów i ludzi fachowych wpływ jego w Radzie państwa byłby o wiele większy niż dziś, gdy oprócz nieuznanego Adamka (1) i pięciu lub sześciu pilnych prawników (naturalnie młodocześnie przyjął p. Sp.) nie ma tam nikogo, którego by pracę czeską znać było w klubach lub komisjach. Mamy wprawdzie wielu posłów w Radzie państwa, lecz ich głosy liczą się tylko, ale nie ważą“ (oklaski). Posłowie czescy, powiada mowca, ze wszystkim poddają się dr. Riegerowi, tak zaś po części patrzą się na hr. Clama, po części na Rząd. „A ponieważ Rząd nie słucha, a hr. Clam chory, przeto też nasza polityka chora, a byłaby podwójnie chora, gdyby hr. Clam ujął ster w swoje ręce.“ W taki sposób radykalizm agituje równocześnie przeciwko Rządowi i przeciwko wszelkiej powadze narodowej, zwracając na tory dawnych taborytów. Najgorsza, że ta mania przepisywania posłom czeskim taktyki parlamentarnej bez najmniejszego uwzględnienia ogólnych stosunków, grasuje nawet w kołach aby się tak wyrazić młodych Staroczechów, gotowych popaść we wszystkie dawniejsze błędy r. 1867, 1870 i 1877.

Spór o autentyczność rękopisu królewskiego wstępuje w nową fazę. W roku 1869 tutejszy nie istniał już organ niemiecki *Tagesbote*, oskarżył był Hankę o podrobienie rękopisu. Hanka wydawca owego dziennika, pana Khu, wezwał przed sąd o obrazę honoru. Rozpoczęło się tedy długie śledztwo. Przesłuchano kilka osób z Królewskiego Dworu, które były obecne przy znalezieniu rękopisu w tamtejszej wieży kościelnej. Sam Hanka złożył przysięgę, że rękopis znalazł. W skutek tego pan Khu, nie żyjący już, został skazany za obrazę honoru na dwa miesiące więzienia. Otóż „Umelecka beseda“ postanowiła uczynić u sądu kroki, aby otrzymać protokoły procesu z r. 1859. Wprawdzie pod wzglę-

dem ściśle naukowym nie wystarcza fakt, że Hanka istotnie znalazł rękopis w Królewskim Dworze, albowiem sceptyk może jeszcze twierdzić, że kto inny podrzucił go tam. Z tem wszystkim ów proces, a raczej zeznania świadków w szeregu dowodów autentyczności rękopisu, zajmują ważne miejsce. Najnowszy, wydany wczoraj zeszły przegląd miesięczny *Ateneum*, zawiera znowu artykuł prof. Mazaryka, domagający się dalszych prób.

Zapowiedziana wam zmiana w wydawnictwie *Polkroka* stała się faktem. Dziś wyszedł w zwiększonej formacie pod tytułem *Hlas Naroda*. Na czele czytamy niezły wiersz najzdolniejszego poety czeskiego, Jaroslawa Vrehlickiego, omawiający poetycznie nowy tytuł organu staroczeskiego.

Rada państwa.

Mowa Wojciecha hr. Dzieduszyckiego.

Wśród sobotniej ogólnej dyskusji nad budżetem, przemawiał, jak wiadomo, w imieniu Koła polskiego dep. Wojciech hr. Dzieduszycki. Mowa jego brzmi w streszczeniu według dzienników wiedeńskich:

Mowca oświadczył na wstępie, iż obrady budżetowe stawiają W. Izbę w położeniu, w jakim nie znajduje się chyba żaden inny parlament. Mamy tu większość i mniejszość, a oba stronnictwa zwykły występować opozycyjnie. Mniejszość uderza w sposób namiętny zarówno na Rząd jak i większość, a i ze strony większości podnoszą się także skargi przeciw postępowaniu Rządu. Mniejszość twierdzi, że większość narzuca swoją wolę Rządowi i że przewoźcy falgangi większości są panami i władcami obecnej sytuacji parlamentarnej. Mowca sądzi, iż może stanowczo wypowiedzieć przekonanie, że stronnictwu jego obcem jest zupełnie uczucie panowania w tej Izbie i mniema, iż także panowie z przeciwnego obozu mają to przeświadczenie, że nie może tu być mowy o zwykłej sytuacji parlamentarnej, albowiem Ministerstwo jako nie wyszła z większości, nie pozwala w sprawach rządowych powodować się tej większości, lecz że Rząd tak rządzi jak uważa za potrzebne i stosowne. Mamy przeto do czynienia z taką tylko większością, jaka potrzebna jest każdemu Rządowi, i która o tyle tylko idzie z nim solidarnie, o ile jej przekonania zgadzają się z przekonaniem Rządu i o ile wyrażają jego konieczność polityczną. Takie jest istotne położenie, a że opozycja je pojmuje, dowiodła nietylko tem, że odstąpiła się od jednej części dawniejszej opozycji *quand même* i dawniejszego systemu walki politycznej, lecz przez to także, iż w toku rozpraw budżetowych czyni wnioski i propozycje dla poprawy finansów. Rządy bez większości są niemożliwe, pożądanem jest jednak także, aby stronnictwa wypowiedziały otwarcie swoje życzenie co do drogi, jaką ma obrać w najbliższej przyszłości austriacka polityka finansowa, aby mogła liczyć na ich współdziałanie. Mowca pragnie tedy wywiązać się z tego obowiązku.

Poprzedni mowca przedstawił w ponurych barwach położenie finansowe Austrii. Niemogę podzielać podobnych zapatrywań o szerszym obowiązku nakazuje mi stwierdzić postępy w gospodarce polityki finansowej. Obok tego jednak niemożna zaprzeczyć niebezpieczeństw mogących powstać w przyszłości dla finansów państwowych. Nie da się zaprzeczyć, iż powiększenie się dochodów państwowych przypisać należy w znacznej części podwyższeniu stałych podatków, podatku gruntowego, podatku klasowo-domowego i że obniżenie się dobrobytu mieści w sobie niebezpieczeństwo dla finansów państwa. Wszak już obecnie zachodzi pewna chwiejność w tytule podatku domowo-czynszowego, co dowodzi, że ludność nie jest już w stanie uiszczać tak jak dotychczas czynszu za mieszkania, (głosy: *bardzo słusznie*.) Również podnoszenie się dochodów z wątpliwej wartości tytułu „egzekucye podatkowe“ jest wskazówką, iż zmniejsza się siła opłacających podatek. Na potwierdzenie tego co powiedziano może służyć powiększenie się ciężarów hipotecznych i przyrost procentów. Mowca zapytuje się jaką należy obrać drogę dla uchylenia tych niebezpieczeństw? Potrzeba przedewszystkiem powrócić do przyczyn i zapytać się dla czego przesilenie ekonomiczne jest w Austrii niebezpieczniejszym niżeli w innych państwach sąsiednich?

Przyczyny są znane: wynikają one z hyperprodukcji nie w jednym kraju lecz na całej arenie obrotu międzynarodowego i z chwilowego podnoszenia się wartości złota. Hyperprodukcja ustanie jak powstała, mianowicie, skoro rolnictwo nie będzie zyskowniejszem jak każde inne zajęcie. Nie jest jednak koniecznem aby rolnictwo, które tworzy tak ogromną większość państwa, było tą stroną która by zaniechała walczyć przez swoją ruinę sprowadziła ruinę całego państwa (*Brawo! po prawicy*.) Natomiast rolnictwo amerykańskie, które wielokrotnie stoi w ścisłym związku ze spekulacją, zaniecha jej z pewnością skoro przekona się iż nieprzywoi mu tak ogromnych zysków jak dotychczas. Rolnictwo austriackie, jeżeli tylko zostanie w sposób odpowiedni zabezpieczone musi w walce odnieść z pewnością zwycięstwo. W Ameryce od dawna już rozumiano, iż dobre gospodarstwo państwa polega na zasadzie, iż należy użytkować wszystkie siły całości celem podniesienia produkty klas pojedynczych, czego natomiast w Austrii niezrozumiano. W Austrii przez lat wiele był u steru system, który pod nazwą całości przyjmował zawsze tylko część całości a to tak pod względem politycznym jak ekonomicznym. Teorie te zastosozywano także w praktyce i w państwie, które przedewszystkiem jest i musi być rolniczym, przemysłowo nadtem bardziej, jakby sprowadzić choćby nawet sztucznie środki rozkwit przemysłu, niżeli jakby podnieść rolnictwo. W Ameryce, która co roku eksportuje 70 milionów metr. centnarów zboża, zaprowadzono cła ochronne, uregulowano taryfy i wytworzono olbrzymie środki dla ułatwienia przewozu do Europy. Spór pomiędzy wolnym handlem i cłami ochronnymi, ustąpił już

z porządku dziennego, a obecnie chodzi o ściśle wykonanie cła ochronnego dla rolnictwa nawet w obec Rumunii; Austrii nie powinna troszczyć się tyle o wywóz jak raczej o podniesienie siły konsumpcyjnej mianowicie w niektórych krajach w których ludność nie zawsze jest w tem położeniu, aby mogła nawet zaspokoić potrzeby własnego ładu. Dalej potrzebnem jest uregulowanie taryf, mianowicie na kolejach państwowych, pod względem taryfowym zboża zagranicznego.

Mowca omawia następnie ujemne skutki w Galicji; podnosi przedewszystkiem brak w kraju dostatecznej liczby wydziałów medycznych, oraz szkół fachowych, i przypisuje obecne niekorzystne wyniki rekonesansyjne niewystarczającej liczbie lekarzy. Przechodząc do ogólnych stosunków, uważa, iż konieczne, rozszerzenie prawodawczej nomii pojedynczych królestw i krajów, gdyż obecnie przekazano Radzie państwa zbyt wiele agend, które nie dają się załatwić z pomyślnym skutkiem dla wszystkich prowincyj. Aby zaś taka autonomia mogła wyszła po za naturalną miarę, to już będzie rzeczczą konieczności państwowej i zumu samych ludów.

Niemcy austriacy nie potrzebują najmniej lękać się rzetelnego równowagi ludów, owszem, powinni być względu na istotną wysoką inteligencją i du niemieckiego, na dawną cywilizację i wspinała swoją literaturę przyjaciel równouprawnienie z zupełnym spokojem.

Mowca tak kończy: „Czasy w Europie są smutne. Jedną z tej Izbie odzywają się głosy wielożyczenia w krajach państwowych, prosty franc. Ni od u...“

Mam, zbrojny pokój, a toby w tej chwili chciał czynić oszczędności, byłby albo zdradcą stanu lub szaleńcem. Europa najniebezpieczniejsza jest bagnietami, a Austrija pomiędzy wojenami jest tem właśnie państwem, które zbroja jest jeszcze najlżejsza. Zbroja ta jednakże musi prawdopodobnie stać się cięższą, a my wiemy, że kosztą zbrojenia, do jakiego dłużej jeszcze będą się rzucać, nie będą niżeli zmniejszać. Wydatki przekroczyły już granice, które były uchwalone bez względu na to, czy Rząd obierze teraz trafną drogę lub nie. Rząd obierze teraz trafną drogę, czy wytrwa na autonomistycznym stanowisku, bez względu na to, czy ośeni położenie ekonomiczne. Tem chętniej głosował za budżetem, gdyż mam to przekonanie, iż nowa Austrija podnosząca wyjątkiem pomiędzy ludami cywilizowanymi, wyjątkiem z pod hasła: „siła przed prawem“, wyjątkiem, który należy w Polsce, aby ludzkość niezawąpiła zupełnie w kierunku autonomizmu, każdy mieszkaniec monarchii powinien starać się o to, wie bowiem, że prawda musi zwyciężyć i rozwinąć, że Austrija, jeżeli chce istnieć i rozwijać się, musi wytrwać na drodze prawdziwego równouprawnienia wszystkich narodowości (*bravo! bravo! po prawicy*).

Konieczność taka jest dzisiaj większa, niżeli dawniej, gdyż obecnie zasada bezwzględności wybujała w niektórych państwach w ten sposób, iż przez to narodziła się na niebezpieczeństwo nietylko polityczne, nietylko idealne interesa, lecz zagrożona są pojedyncze indywiduala pod względem swego bytu i swojej ojczyzny.

Przeciw takiej zasadzie, która jest tylko następstwem jednostronnego przeciwstawienia potrzeb jednego szczepla lub jednej klasy mieszkańców interesom innych szczepli i klas, stoi Austrija jako wąż ochronny. Reprezentuje ona inną zasadę, mianowicie zasadę prawidłowego rozwoju państwa historycznego, zasadę braterskiego porozumienia i braterskiego wspólnego porozumienia i braterskiego wspólnego życia różnych szczepli. A jako taka, musi być cenioną i miłowaną przez każdego, kto ma serce i współczucie dla prawdziwego postępu ludzkości i dla pojęcia o prawie i sprawiedliwości. (*Huczne oklaski po prawicy. Mowca odbiera liczne powinszowania*.)

Austro-rumuńska konwencya handlowa.

Do *Polit. Corr.* piszą z Bukaresztu, iż ostatnimi czasy wzmogła się znacząco nadzieja, że rokowania Rumunii z Austro-Węgrami będą mogły rozpocząć się niebawem na podstawie zrewidowanej taryfy rumuńskiej. W kołach rządowych panuje przekonanie, iż są wszelkie widoki rychłego ukończenia rokowań, jeżeli tylko ze strony austro-węgierskiej zostaną poczynione ustępstwa co do dowozu bydła rumuńskiego. Miejscem pertraktacyj będzie prawdopodobnie Bukareszt, jednakże ani w tym względzie, ani co do terminu otwarcia rokowań nie postanowiono jeszcze nic stanowczego. Ze jednak Rumunia ma wszelki powód przyspieszenia rokowań i nawiazania z Austro-Węgrami opartego na traktacie Węgier w r. z tego, że dowóz jej do Austro-Węgier w r.

— Bardzo-to wielkie nieszczęście spuścił Pan Bóg na wasze kraje. Nie masz większej klęski na ludzi jak wojna domowa — a co najgorsza, to taki szlachcic wicherzyciel co nie ma Boga w sumieniu i idzie na oslepa, ażeby swojej ambicji dogodzić. Jakże to on się nazywa?

Kasztelan powiedział. A Biskup na to: — Łaszczowie to ludzie gwałtowni, ambitni i skłonni do bitwy — a ten jeszcze do tego, jak mi powiadasz, z Węgierki się rodzi. Krew polska przedziwna ma cnoty, ale zmieszana z inną, zwłaszcza z południową, rzadko cnotliwie wydaje owoce. Moje-to spostrzeżenie, dlatego też zawsze małżeństw z cudzoziemkami odradzam. Więc tedy mówisz, że w Boga nie wierzysz?

— Sam Borowskiemu się przyznał do tego — a Borowski przecież nie kłamie.

— Już za to samo na surową karę zasłużył, — rzekł Biskup, — no, więc ja wam przyjdę z pomocą przeciwko niemu.

Kasztelanowi twarz się rozpromieniła, czekał z niecierpliwością, co dalej powie. A Biskup tymczasem węża poprawił i brodę dogładził i rzekł:

— Więc przyslij mi akta a ja je konsystorzowi przedłożę. A jak konsystorz wyda dekret potępiający na niego, to ja go wyekskomunikuję. Wyekskomunikuję z ambony, — dodał z naciskiem — i ekskomunikę każę rozzesłać po wszystkich parafiach.

Na to Kasztelan otworzył gębę od ucha do ucha. Ale zarazem bardzo się zakłopotał, bo co tu mu odpowiedzieć. Rzekł wreszcie, jakając się trochę:

— Ba... dobrze... jużci zapewne. Ekskomunikacja... kara-to wielka. Ale jużem ci podobno powiedział, mój kochany Biskupie, że on w Boga nie wierzysz. Tвої proboszeze będą go z ambony wyklinać a on tymczasem nam nasze zamki pobierze.

A Biskup na to: — Ba i a cożes ty chciał odemnie, słu-gi Bożego?

— Spodziewałem się, — rzecze Kasztelan, — że mi dasz twoich dragonów. Kiedy Kostka-Napierski pobrał zamki i zaczął lud burzyć na sądeckim podgórze, to Biskup Gębicki posłał na niego sześćset dragonów.

— Ale kiedy ja nie mam dragonów, — odpowiedź Biskup.

— Jakto? — zawołał Kasztelan zdziwiony, — ty nie masz dragonów? A przecież to Biskupi Przemyscy miewali dawniej po dwieście ludzi konnych i zbrojnych, a czasem i więcej.

— To dawniej, mój panie bracie, — rzekł Biskup, — kiedy czasy bywały wojenne a Biskupi miewali wiązące dochody.

— Przecie ci tam nikt dotąd dóbr twoich nie zabrał, — rzekł Kasztelan trochę zgryźliwie.

— To nie, — odpowiedź Biskup, — ale wojska srodze nam niszczą te dobra a zresztą potrzeby Kościoła...

Kasztelan bardzo respektował Biskupa, ale Biskup, co nie ma dragonów, właśnie w tej chwili, nie bardzo wiele wagi u niego. Kasztelan się smutno nad tem zamyslił — i nie bez powodu: bośmy-to już wtenczas nie mieli owych wielkich Biskupów dawniejszych wieków, owych ojców Kościoła i ojców narodu, co służąc Bogu, służyli zarazem ojczyźnie, co własnym sumptem wystawiali i utrzymywali Chorągwie, co w razie potrzeby sami kładli pancerny na siebie i na koń wsiadali i byli patryarchami w kościele a rycerzami w narodzie. Kasztelan już tylko kilka słów obojętnych wymienił z Biskupem i wyszedł bardzo skwaszony, ba prawie całkiem przygnieciony do ziemi.

Chociaż już tylko raczej dla przyzwyczajenia, niżeli w jakiegokolwiek nadziei, przecie Kasztelan poszedł jeszcze odwiedzić Biskupa grecko-unickiego, którym był wówczas Imię Xiądz Innocenty Winnicki, szlachcic polski herbu Sas, ale Rusin prawowierny, zręczny polityk, ale żyjący w ciągłych z kaptułą łacińską niesnaskach. Biskupi unicy, uważając siebie jako postponowanych przez kler łaciński, byli też zawsze wolnomyślniejsi, zwłaszcza w sprawach takich, gdzie mogli poddać pod cenzurę zachowanie się Biskupów łacińskich. Zaczem Xiądz Winnicki, wysłuchawszy relacji Kasztelana o jego rozmowie z Imię Xiędzem Zbąskim, w głos się roześmiał i rzekł:

— A oni zawsze ekskomunikę mają za rękawem! Ale bardzo tani to sukurs, boć przecie u nich i klecha zaraz ekskomunikuje chłopa albo też ciwuna, jeżeli mu dziesięciny na czas nie odwiózł. To też i diabli już się tak oswoili z wodą święconą, że się kropidła weale nie boją. Dragoni lepszy-by byli na wicherzyciela niżeli woda święcona, ale coż? kiedy ich nie ma. Było ich jeszcze kilkunastu za Sarnowskiego, ale nasz Jan X. ich w dziadów kościelnych obrócił a tylko wtedy ich w mundur ubiera, kiedy mu ich do jakiej parady potrzeba. Tych jego dragonów i baba kociuba-by przepłoszyła. A Waści powiadam, że lepszy Jan III niż Jan X. Poszł ja kurendę do moich tamtejszych parochów, ażeby pilnowali chłopów a nie dali ich bałamucić — a Waści jedź do Króla. Ciągnie on teraz znowu na Turka, ale mimo to znajdzie jeszcze jaką chorągiew na obronę Ziemi Sanockiej. To moja rada.

Kasztelan poszedł też za tą radą i pojechał do Króla.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

w Krakowie, powołany do chorej hr. Wandy z książąt Radziwiłłów Grocholskiej, która dzięki jego ordynacji powraca do zdrowia. Dr. Peter, zwolennik dawnej, na tradycji i doświadczeniu opartej metody, użył odrzucanych dziś środków, jak wizykatory i pijawki.

— **Ślub synowa papieskiego**, hr. Ryszarda Pecci, z hrabianką Maryą Magdaleną Vincenti-Mareri-Cenci, odbył się niedawno w Rieti, w Umbryi. Ojciec Święty posłał do Rieti swego brata, kardynała Józefa Pecci'ego, aby ślub dał narzeczonemu, i swego wielkiego mistrza ceremonii monsignora Cataldi'ego, aby kierował obrzędem ślubnym, a oraz całą uroczystością. Zjazd do Rieti z Rzymu i z całej Umbryi był niezmierny. Ludność nawet z okolicznych miasteczek ściągnęła się tam tłumnie.

Wieczorem w wilię ślubu, była wielka uczta w pałacu Vincenti'ch, a nazajutrz rano nastąpiły zaślubiny w katedralnym kościele. Panna młoda, bardzo piękna dziewczyna, miała strój z Mediolanu sprowadzony, suknię z białej mory obszytą pomarańczowym kwiatem i drogocenny koronkowy rąbek. Świadcami jej byli: hr. Virginio Cenci-Bolognietti, ksiądz na Vicovaro, jej wuj a mistrz ceremonii włoskiego dworu, i inny krewny, baron German Sardi; świadkami zaś pana młodego hr. Kamil Pecci, jego brat i margrabia Canali. Drużkami zaś panny młodej były: księżna z Grabińskich San Mauro Potenziani, córka nieboszczyka generała Grabińskiego, zmarłego we Włoszech, hrabina Pecci, hrabina Castelli Sant'Eustachio z domu Vincenti, hrabina Machi-Ricci i baronowa Sardi. Natłok był taki w kościele i taki hałas wdzierającej się gwałtem do wnętrza wiejskiej ludności, że kardynał Pecci nie mógł dokończyć mowy, jaką miał do obłubieńców, i przystąpił wnet do ślubnego obrzędu. Po ślubie i śniadaniu nowożeńcy wyjechali wnet z kardynałem, stryjcem swoim i dworem papieskim do Rzymu, gdzie o 6-ej wieczorem mieli posłuchanie u Ojca świętego i otrzymawszy jego błogosławieństwo, wyruszyli o 10-ej do Florencji, a ztamtąd do Francji. Młoda hrabina Pecci wspaniale otrzymała dary tak od Ojca świętego, jako też od rodziny i przyjaciół.

— **Wyprawa naukowa**. Z Tyfisu donoszą, że dnia 28 lutego powróciła tam ekspedycja naukowa, pod przewodnictwem rady stanu dr. Nadde'go, przedsięwzięta do krajów Zabajkalskich.

— **Kronika warszawska**. Zarząd dróg i komunikacji wodnych przedsięwzięte środki w celu możliwego zmniejszenia klęski przy mogącym nastąpić wylewie. Dla natychmiastowego niszczenia zatorów, mogących się potworzyć, przygotowane materye wybuchowe i żołnierzom artylerji wyznaczono stosowne posterunki. Zapęto się nadto obejrzeniem wałów ochronnych. W samej Warszawie również przedsięwzięto czynności dla zapobieżenia grożącej klęsce. Sprawa urządzania bulwarów nad Wisłą była już kilkakrotnie poruszana i zawsze bez skutku. Przed kilku laty przedsiębiorcy francuscy proponowali urządzenie bulwarów ze skwerami, wodotryskami, komunikacją tramwajową itp. na własne ryzyko, pod pewnymi warunkami ze strony miasta. Obecnie znów od pewnego czasu obiegają zaczęły pogłoski o nowych w tym względzie propozycjach ze strony przedsiębiorców zagranicznych, lecz pogłoski te nie wychodziły po za granicę ogólników. Obecnie dopiero *Kuryer Codzienny* podaje nieco pozytywniejsze dane. Projekt ma być podobno niezadługo złożony władzy. Agentem owej kompanii zagranicznej jest niejaki p. Ferier, który przed kilku dniami w tej sprawie był w Warszawie. Przedsiębiorcy żądają oddania im w dzierżawę lewego brzegu Wisły od Solca do cytadeli, o obiecują wybudować tu na całej długości bulwar kamienny, splantować place, wzniesić kilkadziesiąt domów i t. p. W zamian żądają oni, aby wszystkie statki, korzystające z przystani urzędowej kosztem przedsiębiorstwa opłacały pewną kwotę, oraz aby domy zbudowane przez przedsiębiorstwo na placach miejskich, przeszły po 75 latach na własność stowarzyszenia. Przestrzeń od Solca do cytadeli podzielona będzie na trzy części, a mianowicie: przestrzeń środkowa od mostu do Tamki urządzona być ma na bulwary spacerowe, dwie inne części przeznaczone będą na przystanie statków rzecznych. — Według informacji *Warszawskiego Dziennika* w ciągu minionego r. 1885, z Królestwa Polskiego i z gubernij zachodnich emigrowało 20.150 starozakonnych, przeważnie do Ameryki północnej. — *Szczebalski*, od półtrzecia roku redaktor *Dziennika Warszawskiego*, zawiadomił swoich czytelników, że opuszcza kierownictwo *Dziennika* z powodu „choroby i zupełnego wyczerpania sił”. *Dziennik Warszawski* podpisuje za p. Szczebalskiego p. W. Czistiakow.

— **Tunel Mersey**. Przekopanie tunelu na 30 stóp pod łóżyskiem rzeki Mersey, łączącego Liverpool z Birkenhead, ukończono już było zeszłego roku. Wtedy już w obecności prezydentów obu miast, odbyła się uroczysta inauguracja nowej komunikacji, obecnie we do przejazdu i wszystko jest gotowe do przejazdu, ludność Liverpoolu i Birkenheadu, szeregiem rozmaitych festynów, uświetnia obecnością księcia Walsu. Pomimo że tunel ten nie jest dziełem tak olbrzymim, jak przekop góry Cenis, świętego Gotarda, i Arlberg, wszak-

że śmiałością budowy i wybornymi szczegółami, przynosi zaszczyt inżynierom angielskim. Tunel ten ma 1.260 jardów długości, 26 stóp szerokości, a 21 stóp wysokości; szyny są dwurzędowe. Na dwóch krańcach jest dwie podziemne staacje, do których podróżni schodzą będą za pomocą bardzo sztucznego przyrządu, który jak mówią, ma być prawdziwym cudem. Dwustu czterdziestu podróżnych naraz, będzie mogło odbywać tę przeprawę do podziemiów, w przeciągu 40 sekund.

— **Bohaterowie apetytu**. Herkules — jak baśń twierdzi — nigdy w życiu nie czuł się sytym.

Milon z Krotony, sześćkrotny zwycięzca w igrzyskach olimpijskich i pityjskich, ubił raz byka jednym uderzeniem pięścią i potem spożył go całego z największym apetytem.

Ostidamus z Miletu jadł zawsze tyle, że jego porcy, byłoby można obdzielić dziesięciu ludzi. Raz zjadł on wszystko, co się znajdowało na stole Arjobarganusa, dźwigającym potrawę dla kilkunastu zaproszonych biesiadników.

Herodot z Megary, znakomity flecista i tancerz, zjadał dwadzieścia funtów mięsa, tyleż chleba i zakrapiał to pół wiadrem wina.

Cesarz Maksymian spożywał czterdzieści funtów mięsa dziennie i gasił pragnienie całym wiadrem wina.

Na dworze cesarza Marka Aureliusza przebywał fachowy „jadaacz“, któremu na śniadanie podawano całego warchlaka, jedno prosię swoje i jedno jagnię.

Claudius Albinus potrafił zjeść od razu 500 fig, 100 brzoskwiń, 10 melonów, 20 funtów winogron, 100 dubeltów i 40 ostryg.

Litewski ksiądz Świdrygiełło, *se fabula vera*, potrzebował sześciu godzin czasu na załatwienie się z obiadem, a dziwić się należy, że tylko tyle, bo przecie wedle tej samej wersji wypróżniał podczas obiadu 130 talerzy.

W roku 1511 przedstawiono cesarzowi Maksymilianowi pewnego Bawara, który prócz mnóstwa drobnych przekąsek, pochłonął podczas popisu dwadzieścia funtów mięsa wołowego i dwie szynki cielęce.

Płeć piękna nie może się pochłubić tak znakomitym apetytem, ale i jej reprezentantki nie żałowały sobie niekiedy nocech podniebienia. Tak n. p. powiadają, że flecistka Anglijs zjadła na obiad dwanaście funtów mięsa i tyleż chleba. Nie dziwnego, że (aby to popić), potrzebowała dziesięć kwart wina.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Duchy 1. 10, otwarta jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

C. k. centralna komisya dla poszukiwania i konserwacji zabytków sztuki i pomników historycznych ogłosiła sprawozdanie ze swoich czynności, zabiegów i działalności w ciągu ubiegłego roku 1885.

W skład komisji tej wchodził: dr. Józef baron Helfert, c. k. tajny radca, członek Izby panów i t. d., jako prezes; Herman Bergmann, architekt i starszy radca budownictwa w Ministerstwie spraw wewnętrznych; Aloizy Hauser, architekt i profesor szkoły przemysłu artystycznego przy c. k. austr. muzeum; Józef Hlavka, radca budownictwa i architekt; dr. Albert Igl, dyrektor II grupy historyczno-artystycznych zbiorów Najw. Domu; dr. Gustaw Keller, wiceprezydent wyższego sądu krajowego; dr. Fryderyk Kenner, dyrektor I grupy historyczno-artystycznych zbiorów Najw. Domu; dr. Karol Lind, radca sekcji w Ministerstwie wyznań i oświaty; dr. Mateusz Much; Karol Radnitzky, c. k. radca i emer. profesor c. k. Akademii sztuk pięknych; Franciszek Rziha c. k. profesor Akademii technicznej w Wiedniu; Fryderyk Schmidt, c. k. starszy radca budownictwa i profesor Akademii sztuk pięknych; dr. Teodor Sichel radca dworu i profesor uniwersytetu, Józef Trenkwald c. k. profesor Akademii sztuk pięknych; dr. Gustaw Winter, archiwista w c. k. familijnem, nadwornem i państwowem archiwum; dr. Henryk Zeissberg c. k. profesor uniwersytetu.

Komisya była podzielona na trzy sekcje: I dla przedmiotów epoki przedhistorycznej i sztuki starożytnej. II dla przedmiotów architektury, plastyki, malarstwa, rysunków kościelnych i świeckich budowli epok średniowiecznej i nowożytnej aż do końca XVIII stulecia; III dla historycznych pomników rozmaitego rodzaju, od czasów najdawniejszych aż do końca XVIII stulecia.

Posady konserwatorów w pojedynczych krajach, były w r. 1885, prawie wszystkie obsadzone.

Ponieważ w roku ubiegłym wielu z konserwatorów kończyło swój pięcioletni okres urzędowania, przeto w łonie komisji centralnej, zastanawiano się nad działalnością odnosnych konserwatorów, i dla wielu z nich postanowiono

wyjednać u JE pana Ministra wyznań i oświaty, dalsze pięcioletnie przedłużenie nominacji, co też nastąpiło.

W Galicyi sprawowali urzędy konserwatorów:

Dr. Michał Bobrzyński, profesor uniwersytetu w Krakowie (w III sekcji dla Zachodniej Galicyi);

Hr. Wojciech Dzieduszycki, deputowany do Rady państwa, (w sekcji II dla Wschodniej Galicyi);

Józef Łepkowski, profesor uniwersytetu w Krakowie (w I i II sekcji dla Zachodniej Galicyi);

Dr. Franciszek Liske, profesor uniwersytetu we Lwowie (w III sekcji dla polskich archiwów w Wschodniej Galicyi);

Ksiądz Antoni Pietruszewicz, kustosz grecko kat. kapituły metropolitalnej we Lwowie (w III sekcji dla ruskich archiwów w Wschodniej Galicyi);

Jedna posada była niezajętą. Na propozycję c. k. komisji ma być w roku bieżącym podwyższoną w Galicyi liczba konserwatorów I sekcji z jednego na 3, a sekcji II z 3 na 4. Podobne zmiany zasły już w ciągu roku ubiegłego w kilku krajach koronnych.

W szeregach korespondentów zaszło także w r. 1885 znaczne pomnożenie. C. k. komisya centralna dążąc usilnie do tego, aby zapewnić sobie jak najwięcej organów dla poparcia swej działalności, mianowicie w krajach koronnych, aby zapewnić sobie współdziałalność fachowo uzdolnionych, którzy by z nią utrzymywali związki i działali w jej duchu, uwiadamiając ją rychło o wszelkich ważnych wydarzeniach a występując tam gdzieby się tego okazała potrzeba, — nie zaniedbała żadnej sposobności aby pozyskać pierwszorzędne siły do wspólnego działania, przez zamianowanie odpowiednich osobistości korespondentami swemi.

Z końcem r. 1885 należeli z Galicyi do grona korespondentów następujący pp.:

Edward Pałowicz kustosz zakładu Ossolińskich we Lwowie;

Paweł Popiel, właściciel dóbr w Krakowie; Karol Rogawski, właściciel dóbr; hr. Kazimierz Stadnicki, emeryt. radca Namiestnictwa we Lwowie; ks. Jan Stupnicki gr. kat biskup w Przemyślu; Dr. Izidor Szaraniewicz, profesor uniwersytetu i dyrektor seminarium historycznego we Lwowie; Julian Zachariewicz, profesor akademii technicznej we Lwowie; Władysław Zawadzki literat we Lwowie.

Ze sprawozdania dowiadujemy się dalej, że komisya centralna wydała w ciągu ubiegłego roku XI tom Zapisków i że poprzedni tom tych Zapisków (X) raczył przyjąć Najj. Pan i przy tej sposobności jak najłaskawiej wyrazić się o działalności komisji. Również raczyli przyjąć pomieniony tom Najd. Cesarzewicz i Najd. Arcyksiężęta Albrecht i Rainer.

Aby ułatwić nabywanie publikacji konserwatorów, korespondentom i zasługującym na uwzględnienie zakładom, uchwaliła komisya centralna, iż przydytym komisji jest upoważnione do sprzedaży tych publikacji a mianowicie dawniejszych roczników z 40to procentowym opustem.

Skutkiem referatu profesora dr. Zeissberga uchwalono zakupić dla biblioteki komisji centralnej jeden egzemplarz bardzo zajmującego dzieła p. t. „Pomniki sztuki w Polsce“ wydane przez c. k. Akademię techniczną we Lwowie, oraz polecić to ze wszelkich miar godne uznania przedsiębiorstwo c. k. Ministerstwu wyznań i oświaty celem odpowiedniego poparcia.

Projektowana pierwotnie konferencya konserwatorów i korespondentów w Pradze, odbyła się w Wiedniu w dniach od 1 do 4 listopada r. z. z którą była połączoną zarazem obfita wystawa zdjęć z map komisji, szereg rysunków ze zbiorów należących do osób, które zasiadają w komisji, wreszcie przedmiotów pochodzących z Aquilei.

Szczególniejszą uwagę zwracała komisya centralna na sprawy muzeów i na szerzenie artystyczno-historycznej nauki w kołach osób poświęcających się stanowi duchownemu.

Z okazji reskryptu c. k. Ministerstwa oświaty w sprawie uregulowania urzędowego związku komisji centralnej z temże Ministerstwem i innemi centralnemi władzami, uchwaliła komisya prosić Ministerstwo, aby w interesie większego rozpowszechnienia jej działalności, zechciało zarządzić, iżby krajowe dzienniki urzędowe zamieszczały co roku spis konserwatorów odnośnego kraju wraz z zakresem ich działania i dawały krótki pogląd na czynności komisji centralnej.

Sprawozdanie komisji centralnej podaje szczegółowy referat o pracach wszystkich trzech sekcji.

W sekcji II uchwalono prosić c. k. Ministerstwo wyznań i oświaty, aby umożliwiono komisji centralnej wypowiedzenie swojej opinii co do restauracji pewnych pomników budownictwa, zanim odnośne projekta zostaną wypracowane przez właściwy departament Ministerstwa spraw wewnętrznych, by tym sposobem mogły być uwzględnione zapatrywania komisji centralnej przy wypracowaniu projektu. Ministerstwo uznało tę prośbę za uzasadnioną i wydało odpowiednie zarządzenie.

Z okazji pisma galicyjskiego Wydziału

krajowego sekcya II ochwiała udać się do c. k. Ministerstwa skarbu w sprawie konserwacji istniejących jeszcze ruin kościoła Opactwa w Tyńcu pod Krakowem.

Konserwator w Krakowie, p. Łepkowski, złożył sekcji II referat o pracach budowlanych przedsięwziętych przy tak zwanych koszarach malarzskich w Krakowie. Referent profesor Rasmalarskich w Krakowie. Referent tego sprawozdania, z którego się pokazuje, iż konserwator sprawował w tej kwestyi prawidłową ewentualnie, że interweniował w samą porę i że urządzone z budowli starożytne odłamy kamienia zostały wmurowane w odpowiednim miejscu i w sposób ich konserwacji.

Z powodu nadesłanego komisji centralnej zażalenia co do najnowszej restauracji browaru Floryańskiej w Krakowie, wezwwała sekcya konserwatora prof. Łepkowskiego do złożenia sprawozdania.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego*)

Lwów, dnia 22 marca

(SOS.) Cały ubiegły tydzień odznaczał się znowu nader ostrem powietrzem. Mróz i wiewie śnieżne wstrzymywały prawie wszelkie komunikacje i dawały się dotkliwie uczuć wszystkim niemal targach, wstrzymując dowozy zboża. Od 50 lat nie pamiętają w Londynie, żeby mróz w drugiej połowie marca wstrzymał 25°. Tej to okoliczności przypisyujemy powód, że ceny przez nas w przeszłym tygodniu notowane były żadnej nie uległy zmianie. Dowozy z Ameryki, a mianowicie pszenicy indyjskiej na targu londyńskim, znajdowały kupca. We Francji usposobienie pszenicy amerykańskiej, jak i krajowa odczołoty ręki. W Rosyji utrudnione dowozy, oddziaływały na stałość cen i wedle wiadomości stamtąd wysłany potwierdził dawniej tu objawione przekonanie, że tak wiele zboża z Rosyji sprowadzić się nie można. Za pszenicę w południowych guberniach, za którą przed Nowym Rokiem nawet 70 kopiejek za pud nie można było dostać, dziś chętnie 95 kop. płacą. W północnej gubernii do tego już przystawo, że właścianie już teraz zmuszeni są sprzedawać przyszłoroczne swe zboże. Na Podolu w miejscach położonych, płacą dzisiaj przeszło 80 kopiejek za pud, gdzie dawniej i 60 kop. nie można było dostać. W Królestwie polskiem wprawdzie pszenicy eokolwiek niższych cenach, wszelkie atoli dowozy chętnych znajdowały odbiorców.

W Węgrzech jakkolwiek ceny pszenicy w tym zmianom, musiały przecież w skuteczkich wyliczeniach notowań na zagranicznych i wiedeńskich giełdzie, przybrać usposobienie wyższe.

W Rumunii zawieje śnieżne wstrzymały cały ruch, dowozy bardzo małe, a kilkanaście tygodni pszenicy znajdujących się w stajach rybakach, nie prędzej chyba przyjdą na targ, jak przed samymi żniwami. W ostatnich dniach dowozy pszenicy, zazwyczaj w tym tygodniu, nieważny ruch w wywozie do Gali-

U nas obroty w pszenicy przedstawiały się korzystnie, piękne ziarno łatwo idzie od ręki, a nawet i gorsze gatunki chętnie kupują. O ile dowozy naszej pszenicy nie są wystarczające, dowodem tego, że znowu w tym tygodniu kilkadziesiąt korey pszenicy zakupił w Tyńcu jeden z młynów w Przemyślu.

Zyto trzyma się w cenie, zapotrzebowanie do podgórszych okolic ożywione, tak dalece, że w Stryju już po fl. 7 za 100 kilo, płacą. Do Lwowa małe dowozy, wszystko bowiem stacyj kolejowych położonych na południe, tym kierunku odchodzi.

Usposobienie w ięczmieniu nieco odrobiniejsze i to tak u nas, jak w Czechach: stało się gatunki tylko kupują chętnie na psary, wnieź i do browarów. Zjad też pochodzą, że ceny lokalne w rozmaitych miejscowościach kraju są lepsze, niż we Lwowie.

Owiec ciągle poszukiwany, zlecenia na zasiewy coraz bardej się mnożą, ceny bardzo stałe, notujemy od zł. 6.65 aż do zł. 8 za 100 kilo, stosownie do jakości towaru.

Piękne gatunki rochu w watach tytu ilościach pojawiają się na targu; średnie ziarno poszukiwane na siew do mieszanki.

Bobiki i wyka poszukiwane, zlecenia na siewy Kukurudza znajduje nadzwyczaj łatwy odbyt i wszystko co się tylko pokazuje na stacyach granicznych Rumunii, znajduje natychmiastowego kupca, po cenach wyższych.

Hreczka niezmiernie trzyma się w cenie. Dowozy małe, zlecenia mianowicie na siewy, scowają konsumcyę liczną.

Chmiel u nas ciągle zaniebany, w Bawaryi pomimo znacznej partji zakupionej do Francji, nie podniósł się w cenie. W ogóle pszenicy ospale usposobienie.

Z końcem ubiegłego tygodnia handel i z zaniebaniem.

*) Przedruk wzbroniony.

Koniczyna czerwona i tymotka
szukane.
Biała i szwedzka koniczyna bez po-
spirytus notuje niezmiennie.

Targ zbożowy. *) Dnia 23 marca

Lwów. Pszenica 8.— do 9.—, żyto 6.—
do 6:35, jęczmień 5:75 do 7:50, owies 6:60 do
7:75, groch 6:25 do 10:50, wyka 6:75 do 8.—
koniczyna czerwona 45.— do 55.—, ko-
niczyna szwedzka 40.—

Tarnopol. Pszenica 7:85 do 8:95, żyto
6:— do 6:25, jęczmień browarny 5:50 do 7.—,
6:75 do 7.—, groch 6.— do 10.—, wyka
6:— do 9:45, koniczyna czerwona 45.— do 55.—, ko-
niczyna szwedzka 40.—

Podwołoczyska. Pszenica 7:50 do 8:65,
owies 6.— do 6.—, jęczmień 5:50 do 6:50,
6:75 do 7.—, groch 6.— do 11:50,
6:— do 9:85, koniczyna czerwona 45.—
do 55.—, koniczyna szwedzka 40.—

Jarosław. pszenica 8.— do 9.—, żyto
6.— do 6:50, jęczmień 6.— do 7:25, owies
6.— do 6:75, groch 6.— do 11:50, wyka 7.—
do 7:50, rzepak 9.— do 10:80, lnianka 9.—
do 10:80, koniczyna czerwona 40.— do 56.—,
koniczyna biała 40.— do 60.—, koniczyna
szwedzka 40.—

Wszystko za 1 kilo netto bez worka.
Chmiel za 56 loco Lwów, zł. 5.—
nominalnie.
Okowita za 1.000 litr. pret. loco Lwów
do 24:50.
Uspokojenie dość dobre.

*) Przedruk wzbroniony.

Wiedeń, 23go marca. (Telegram Ga-
zety Lwowskiej). Na wczorajszym targu bydła
przypędzono ogółem 2623 sztuk
miedzy temi galicyjskich i
węgierskich 452, węgierskich 1058, niemiec-
kich 1113. Ogólny przypęd był o 465 sztuk
mniejszy niż zeszłego tygodnia. Z Galicji
przypędzono w porównaniu z
tygodniem o 255 sztuk mniej
nadzwyczaj ociążało obrotu targo-
wego, ceny spadły przeciętnie po 1:50 zł.
Płazno za woły opasowe galicyjskie
po 45 do 49 złr., najprzedniejsze po 50
do 52 złr., węgierskie po 46 do 50 złr.,
najprzedniejsze po 52 do 57 złr., niemiec-
kie po 45 do 51 złr., najprzedniejsze po
50 do 60 złr. było chude po 40 do 43 złr.
za 100 kilogramów martwej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Do *Sonn- und Feiertagscourier* dono-
szą ze źródła podobno wiarogodnego: Po-
czta terytorjów okupowanych będzie miała
charakter polityczny, którą w podróży tej upa-
wać się można, polega na tem, iż spodzie-
wać się można pokojowego rozwoju sytua-
cji na półwyspie Bałkańskim, gdyż inaczej
podróż Jego Ces. Wysokości w tamte stro-
ny nie nastąpiłaby tej wiosny.

W miejsce zmarłego dr. Kusego zo-
stał wybrany do Rady państwa w grupie
Francuskiej Berno-Wyszow i t. d. dr.
Franciszek Mathon 351 gł. przeciw 40
głosom.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby
deputowanych przyjęto w drugim i
trzecim czytaniu bez dyskusji prowi-
zoryum budżetowe za kwiecień i
maj, poczem Izba przystąpiła do dalszych
ogólnych rozpraw nad budżet-
tem.

Ks. Aloizy Liechtenstein kryty-
cznie centralistyczne, germanizatorskie i
berańskiego stronnictwa. Każde inne stronni-
ctwo postępowe — zdaniem mówcy —
nie może wobec Kościoła, ażeby mógł ger-
manizować inne ludy, lub też szanowałoby
państwa narodowe, ażeby mógł walczyć z
Kościołem. Liberalni Słowianie postępują da-
leko roztropniej, kochają oni swój naród
więcej niż własne teorie; liberalni Niem-
cy poświęcają własnym teoriom dobro na-
rodu. Węgierskie stronnictwo liberalne uni-
ka także walki z Kościołem. Nasza polity-
ka — mówi ks. Liechtenstein — jest kato-
licka, austriacka i niemiecka. Zgadza się
przymierze austriacko-niemieckie, ale
sprzeciwiamy się jego skodyfikowaniu. Ko-
dyfikacja ustawy o języku państwowym jest
zbyt szkodliwa, jakkolwiek w państwie wieloję-
zycznym potrzeba środków do porozumie-
wania się.

W niemieckich okręgach w Czechach
powinno państwo samo załatwić spór języ-
kowy, bo stronnictwa nie są do tego zdol-
ne. Przywrócenie czeskiego prawa państwo-
wego, dalej rozległa opieka nad mniejszo-
ścią narodową i odpowiednie rozporządze-
nie językowe dla Czech — oto są sprawied-
liwe środki wiodące do celu. Zresztą mo-
wca mniema, że ruch narodowościowy prze-
kroczył już najwyższy punkt swego rozwo-
ju, natomiast teraz wzrasta coraz potężniej
kwestya socyalna. Dlatego naszym najwy-
szym zadaniem będzie wytworzyć u ludu
zadowolenie, dostarczyć mu zarobku i zgo-
tować mu los sprawiedliwy. (Oklaski z pra-
wicy.)

Fremdenblatt dowiada się, iż jeszcze
przed zamknięciem obrad budżetowych wnie-
sionem będzie do obu parlamentów przed-
łożenie o rewizji taryfy cłowej, a
ponieważ należy przypuszczać, iż komisye,
do których zostanie odesłany ten przed-
miot załatwią go szybko, przeto ustawa mo-
że być przedyskutowana jeszcze przed roz-
poczęciem feryj wielkanocnych i promulgo-
waną w pierwszych dniach maja.

Komisya cłowa Izby deputowanych
obradowała przedwczoraj nad wnioskiem
p. Jaworskiego w sprawie ceł z zbo-
żowych. Na odnośne zapytanie oświadczył
komisarz rządowy szef sekeyi Kalberg, iż
Rząd ma zamiar wnieść podobne przedłoże-
nie jak roku zeszłego, a nie nastąpiło do do-
tychczas dlatego tylko, iż nadspodziewanie
długo przewlekają się rokowania z Węgra-
mi co do ceł od petroleum. Skoro jednak
osiągniętem zostanie porozumienie, Rząd
wniesie podobne przedłożenie jak roku ze-
szłego.

W pruskiej kościelno-politycz-
nej komisji referent Adams odczytał
w zeszłą sobotę swoje sprawozdanie, które
zostało przyjęte z małymi zmianami cha-
akteru formalnego. Sprawozdanie to mia-
ło być wczoraj rozdanem członkom Izby
panów.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, iż
skoro tylko parlament niemiecki odr-
zuci stanowczo przedłożenie o monopolu
spirytusowym, co zresztą można uważać
jako rzecz pewną, rząd zaproponuje Izbie
inny sposób wyższego, niż dotychczas,
opodatkowania spirytusu.

Niebawem podpisana zostanie kon-
wencya wojskowa pomiędzy Brunswi-
kiem i Prusami. Pułki brunswickie otrzy-
mają mundury i organizację pruską.

Według *Monde*, najbliższy konsy-
storz papieski odbędzie się prawdopodobnie
dopiero po Wielkiejnocy, a na nim
zostanie kreowaną większa liczba kardy-
nałów.

Na ucze francuskich delegatów
związku Izb syndykalnych dla przemysłu,
odbytej w Paryżu w przeszłym tygodniu,
obecni byli także ministrowie: handlu, pan
Loeroy i spraw wewnętrznych, Sarrien.
Na podniesione przez prezesa związku ży-
czenia i potrzeby przemysłu francuskiego,
odpowiedział p. Loeroy, wyrażając przeko-
nanie, że chce utrwalić na nowo przewagę
Francji, należy rozpocząć od reformy w kie-
runku wykształcenia technicznego. W cza-
sach, w których Francuzi odpoczywali na
zdobytych laurach, pracowała zagranica i
zakładała szkoły. Wyzyskano także nasze
wewnętrzne nieporozumienia, ażeby zape-
wnić sobie pracę i zdolności francuskich
kierowników warsztatowych, i podnieść po-
ziom artystyczny i przemysłowy. Francuzi
sami ułatwili zagranicy walkę z przemy-
słem francuskim. Loeroy przypisuje rozwój
zagranicznego przemysłu wielkiej dbałości
o muzea i szkoły techniczne. Należy więc
zakładać takie szkoły i kształcić robotni-
ków. Z drugiej strony wiedza robi olbrzymie
postępy, a połowa Europy, która da-
wniej nie nie produkowała, staje obecnie
do konkurencji z Francją. Pan Loeroy
oświadcza w końcu, iż jest przeciwnikiem
polityki zbrojnej, która rujnuje kraj finan-
sowo, i pragnie, żeby kolonialna politykę
zastąpić handlową, ale żeby dróg zbytu
szukał interes przemysłowy, prywatni lu-
dzie, ale nie państwo. Nareszcie wyraża
nadzieję, że projektowana wystawa po-
wszechna w Paryżu ożywi ruch przemysłowy
i ekonomiczny.

Londyński *Times* broni Orleanistów
francuskich przed wycieczkami dzienników
niemieckich, a obronę streszcza w następu-
jących czterech punktach: 1) Osłabienie
szowinizmu francuskiego, nie było nigdy tak
silne jak właśnie teraz. 2) Orleaniści sami
wyznają, że nigdy nie byli tak dalecy tronu,
jak w chwili współczesnej. 3) Orleaniści ni-
gdy nie wypisywali na swoim sztandarze

hasła odwetu i 4) W ostatnich piętnastu
latach nie przyskali ani jednego organu dla
swoich celów. Twierdzi dalej, że gdyby re-
publice groziło niebezpieczeństwo, to nie ze
strony Orleanistów, ale prędzej od jakiego
generała lub dyktatora.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 23 marca. (Tel. pryw.)
Na wczorajszym obiedzie dwor-
skim Najj. Pan wniósł toast na
cześć cesarza Wilhelma.

Wiedeń, 23 marca. (Tel. pryw.)
N. fr. Presse ocenia nieprzychylnie
wczorajszą mowę, wypowiedzianą
wśród obrad budżetowych przez
dep. ks. Aloizego Liechtensteina i
pisze, że książę zanadto jest jeszcze
młodym, aby można usprawiedliwić
ton, w jakim przemawiał. *Wiener Allg.*
Ztg. pisze, iż niemieckie usposobienie
księcia przyprawione jest według sma-
ku czeskiego. Podobnie odzywa się
Deutsche Ztg. i *Tagblatt*. Natomiast
Vaterland nazywa mowę księcia Lie-
chtensteina najcenniejszą jakie zostały
wygłoszone wśród obecnych obrad bu-
dżetowych.

Wiedeń, 23 marca. (Tel. pryw.)
Według doniesienia tutejszych dzien-
ników przewieziono wczoraj do Buł-
garyi 48 stalowych dział
Kruppa.

Wiedeń, 23 marca. (Tel. pryw.)
Doniesienia z nad grecko-turec-
kiej granicy przedstawiają tamtej-
sze położenie jako nadzwyczaj naprę-
żone.

Praga, 23 marca. (Tel. pr.)
Z wielu stron kraju donoszą o zna-
cznych spustoszeniach zrzą-
dzonych wylewaniami rzek.

Praga, 23 marca. W skutek
kry, która ruszyła na Wełtawie, za-
chodzi obawa powodzi w miej-
scowościach położonych nad Wełta-
wą i jej dopływami. Na niektórych
przedmieściach Pragi, stoją pola pod
wodą; musiano delożować niektóre
realności Miasto Rakownik (Rako-
nitz) stoi w części pod wodą; i tutaj
musiano delożować niektóre domy.

Praga, 23 marca. Niebezpie-
czeństwo powodzi wzmagają się
ciągle. Namiestnik objął osobiście
kierownictwo zarządzeń, mających na
celu zabezpieczenie ludności. Z do-
mów nadbrzeżnych delożowano mie-
szkańców. Praskie przedmieścia znaj-
dują się już pod wodą. Żołnierze in-
żynierji zajęci są przewożeniem mie-
szkańców.

Berlin, 23 marca. (Tel. pr.)
Przebieg uroczystości urząda-
nych z powodu 90-letniej rocznicy
urodzin cesarza Wilhelma był
świetny i zupełnie spokojny.

Berlin, 23 marca. (Tel. pr.) Do
Germanii donoszą z Rzymu, iż Sto-
lica św. nie może zgodzić się na
uchwały komisji pruskiej Izby panów
w sprawie kościelno-politycznego prze-
dłożenia.

Berlin, 23 marca. W czasie u-
roczystości z powodu rocznicy uro-
dzin cesarza Wilhelma, monarcha wy-
glądający czerstwo, ukazał się kilka-
krotnie w oknie pałacu, witany entu-
zjastycznie przez niezliczone tłumy
publiczności zebrane przed pałacem.
Od wszystkich zagranicznych Monar-
chów, tudzież od Ojca św. Leona
XIII nadeszły pisma gratulacyjne.

Belgrad, 23 marca. Król Mi-
lan przybył wczoraj z Niszu do Bei-
gradu na stały pobyt.

Paryż, 23 marca. Depesza ge-
nerała Varnela konstatuje, że chole-
ra w Tonkinie zupełnie wygasła.

Leodyum, (Liège) 23go marca.
Przybył tu minister wojny i wyjechał
do Seraing, dokąd wysłano konych
karabinierów, albowiem wybuchła
tam nowa zмова robotników
w kopalniach węgla.

Rzym, 23 marca. Ojciec św.

udzielił posłuchania arcybisku-
powi z Pragi i biskupowi z Berna mo-
rawskiego.

Lizbona, 23 marca. Obiega po-
głoska, że zaślubiny następcy
tronu, z powodu restauracji zamku
Belem odbędą się dopiero dnia 24
maja.

Madryt, 23 marca. *El Globo*, or-
gan Castelara, oświadcza, że Castelar
odrzucał propozycję przystąpienia do
związku grup republikańskich,
albowiem nie chce on republiki z rady-
kałami, lecz przeciwnie, życzy sobie
takiej republiki, któraby przeciw nim
była skierowaną. Zresztą uważa on
wprowadzenie w życie rządów repu-
blikańskich w Hiszpanii za rzecz nie-
możliwą, a jeszcze mniej możliwym,
zdaniem Castelara, jest wzmocnienie
systemu demokratycznego.

Londyn, 23 marca. W Izbie
niższej oświadczył rząd, że co do
okupacji Massawy nie zawarł żadne-
go układu z Włochami. Włochy po-
informowane przez Granvillę, porozu-
miewają się z Portą. Budowę potrze-
bne do ochrony angielskich handlo-
wych i wojennych portów, prowadzą
się bez przerwy.

Anglia jest w stanie odeprzeć atak
najpotężniejszego mocarstwa morskie-
go, a nawet dwóch połączonych mo-
carstw tego rodzaju. Przy końcu bie-
żącego roku budżetowego, także porty
handlowe będą w stanie stawić opór
eskadrom inwazyjnym. Wniosek, zwal-
czany przez Gladstona jako sprzeci-
wiający się konstytucji, a zmierzają-
jący do podwyższenia subwencji pań-
stwowych dla korpusów ochotniczych,
został odrzucony 187 głosami prze-
ciw 166 głosom. Przyzwolono tylko
koszta dla czynnej marynarki wojen-
nej, której stan prezencyjny został
podwyższony o 1.000 blisko ludzi.

Londyn, 23 marca. *Biuro Rew-
tera* donosi: Rossya cofnęła się
od demonstracji floty zgroma-
dzonej w zatoce Suda. Na jej przed-
stawienie jednakże trwa jednomyślność
Mocarstw wobec rządu greckiego.
Książę Bułgarski nieustąpił
jeszcze w kwestyi nominacji gene-
rał-gubernatora Rumelii.

Londyn, 23 marca. (Tel. pryw.)
W kołach tutejszych twierdzą, iż
stan sprawy rumelijskiej jest
niepomysłny. Obawiają się zakwestyo-
nowania całej sprawy, gdyby książę
Aleksander upierał się przy swoich
żądaniach.

Londyn, 23 marca. *Daily News*
donoszą, że usiłowania zmierzające
do uchylenia różnicy zdań zachodzą-
cej między Gladstonem, Chamberlainem
i Trewelyanem w sprawie irlandz-
kiej kwestyi agrarnej, pozostały bez
rezultatu. Chamberlain i Trewelyan
domagają się dymisji, ale chcą usta-
pić z gabinetu dopiero wówczas, gdy
Gladstone przedłoży Izbie niższej pro-
pozycje dotyczące się spraw irlandz-
kich.

Kair, 23 marca. Nubar basza,
który wspólnie z inżynierami wyjechał
do Gebel-Said, w celu zbadania no-
wo odkrytych tam źródeł ole-
ju skalnego, przybył do Suez. Ge-
ologiczna formacja wskazuje na to,
że są tam pokłady oleju skalnego w
większych rozmiarach.

Postanowiono przyspieszyć robo-
ty, i zarządzić liczne wiercenia.

Waszyngton, 23 marca. Kom-
isya Izby reprezentantów dla żeglugi
przyjęła 7 gł. przeciw 6 głosom spra-
wozdanie na rzecz bilu, który zezwa-
la Amerykanom zakupywać okręty zbu-
dowane za granicą.

New-York, 23 marca. W za-
chodniej Pensylwanii zaniechało ro-
boty 4000 robotników górniczych; na
kolei Kansas urządzili zmovę wszyscy
robotnicy zatrudnieni koło zwrotnic;
w skutek tego musiano wstrzymać
ruch pociągów towarowych.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

NADESLANE.

Należy się przekonać o prawdziw.
Ischl (w Wyższej Austrii) Szanowny Paniel Ponieważ Pańskie powszechnie znane pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta udowodniły też częstokroć u mnie, cierpiącego na nieustanne zatkanie swą znakomitą skuteczność, przeto upraszam Pana uprzejmie o łaskawe przesłanie jak najrychlej za pobraniem 6 pudełek po 50 sztuk. Z poważaniem L. Weber.
Ponieważ w Austrii istnieje rozmaite nasładowania pigułek szwajcarskich aptekarza R. Brandta, przeto należy ściśle na to zwracać, że każde pudełko zaopatrzone jest etykietą, na której się znajduje biały krzyż na czerwonym tle i napis R. Brandt 807

Zobaczyć w ogłoszeniach Wielkie Magazyny du Printemps.

W Teatrze hr. Skarbka.

We wtorek 23 marca 1886

Po raz ostatni w tym sezonie

AFRYKANKA

opera w pięciu aktach G. Mayerbeera.

Kapelmistrz p. Henryk Jarecki.

OSOBY:

- Don Pedro, Prezydent Rady króla Portugalskiego p. Borkowski.
 - Don Diego, członek tejże Rady p. Koncewicz
 - Inez, jego córka pni Kasproiczowa
 - Vasco de Gama, oficer marynarki p. Lafout
 - Don Alvar, członek Rady p. Wojnowski
 - Wielki Inkwizytor Lizbony p. Lomiński
 - Nelusko, niewolnik p. Wierzbicki
 - Selika, niewolnica pni Arklowa
 - Areykaplan Brahmy p. Koncewicz
 - Anna, dama dworu pni Lomińska
 - Wozny p. Senowski
 - Marynarz p. Nowiński
 - Bramin p. Zieliński
- Pomiędzy 2. a 3. aktem 15 minut przerwy z powodu ustawienia okrętu na scenie

Początek o godzinie 7 wieczorem.

Przyjechali do Lwowa

dnia 23 marca 1886

Hotel George'a

Pp. T. hr. Koziebrodzki z Chlebowa, K. Romański z Wołynia, R. Dienhofer z Wiednia.

Hotel Francuski

Pp. F. Dolański z Mazłowa, E. Jarun-towski z Załanowa, H. Harrich z Wiednia, J. Bellak z Wiednia. R. Fösl z Wiednia, H. Feiler z Wiednia

Hotel Angielski

Pp. J. Helman z Rawy, B. Skibniewski z Balic, K. Potworowski z Chorostkowa, W. Bronikowski ze Stryja, K. Kraff z Polski.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885.

przechodzą do Lwowa:

podług zegaru lwowskiego

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobyca, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagorza Zwardonia

Ochodzą ze Lwowa:

Do Podwoleczysk: z dworca Podzamecze o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobyca, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobyca, Chyrowa, Zagorza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 marca 1886, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. gór. 26 80 Węg. akcyi kredyt. 306.—, Akcyje anglo-austr. 116.75, Akcyje banku Union 75.50, Akcyje kolei Karola Ludwika 208.40, Akcyje kolei północnej 238.5, Akcyje kolei południowej 123 10, Akcyje kolei Alföld 193 50, Akcyje kolei Elżbiety 255 50, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 233 50 Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 179.50 Wiedeńskie losy 125.90, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państw. w złocie 69 75, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 105.—, Losy regulacyi Cisy 14 50, Losy tureckie —, Węgierska renta 1035 7, Akcyje związkowego bu-

ku 111.50, Akcyje banku obrotowego Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.26—, Węgierskie losy 121.—, Mała niemiecka —, Usposobienie wątpliwe.

Wiedeń, 22 marca 1886, godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 301.10 Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 209.—, Południowa —, Kolej papierowa 85 27, Galic. listy zastawne 100.—, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, Losy z rubla 1883 —, Napoleondor 9.99.50, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 23 marca 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 299.90, Austr. 116.50 Unionbank 76 30 Kolej Karola Ludwika 208.75, Południowa —, Kolej papierowa —, Galic. listy zastawne 100.—, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 95 50, 6% listy zastawne banku krajowego 95 50, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 93 70, Napoleondor 9 99.— Rubel papierowy 1 25 70, Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z dnia 23 marca

1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów 24.—, do 24 25, zł., żyto — do —, do —, do —, zł., kukurudza —, do —, do —, zł., owies —, do —, do —, zł. Bupapeszt: Pszenica 100 kilogr. w słoju 8.46 do 8.48 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) —, do —, zł. Berlin: Pszenica —, do —, zł. m. spirytus 36.30 rzepakowy olej —, do —, zł. Szececin: Pszenica —, do —, zł. Paryż: mąki 159 kilogr. 47.25, fr. Wroclaw: rzepakowy —, fr. spirytus —, owies —, Kolonia —, do —, zł.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 23 marca 1886.

I. Akcyje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	207 25 210 25
Kol. lwow.-czar.-jas. po 200 zł. wa.	233 25 236 25
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	285 — 290 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	217 — 222 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	101 50 102 50
" " " 4 pr. w. a.	95 25 96 50
" " " 5 pr. okresowe	101 50 102 50
Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 4 1/2 l.	93 — 94 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 5 l.	94 50 96 —
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	103 — 104 —
" " " 5 pr. w. a.	99 25 100 25
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. prewii	101 25 102 25
Listy dłużne g. Z. kr. w. l. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	— 54 —
Listy dłużne g. Z. kr. w. l. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	— 51 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Ogóln. rol. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	— — —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. galic. 5 pr. m. k.	104 50 105 50
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa.	— — —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	99 — 100 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	102 75 104 —
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. wa.	93 50 94 75
5. Losy miasta Krakowa	
" Stanisławowa	17 — 19 —
" —	25 — 27 —
6. Monety	
Dukat holenderski	5 81 5 91
Dukat cesarski	5 83 5 93
Napoleondor	9 94 10 04
Półimperyal	10 28 10 38
Rubel rosyjski srebrny	1 54 1 64
" papierowy	1 28 1/4 1 26 1/4
100 marek niemieckich	61 15 61 75
Srebro	— — —
Kupony w srebrze	— — —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 20 marca 1886.

1. Dług państwa. płaćcą dają	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listop ad	85.70 85.85
lut-y-sierpień	85.70 85.85
Jednolity dług państwa w srebrze. styczeń-lipiec	85.85 84.05
kwiecień-październik	86.95 85.15
Losy z roku 1854 po 50 zł. m. k. 4 pr.	129.50 130.50
" " " 1830 po 500 zł. w. a. 5 pr.	139.50 140.—
" " " 1860 po 100 złr. 5 pr.	140.25 141.—
" " " 1864 po 100 złr.	171 — 171.25
" " " 1864 po 50 złr.	169.75 1 0.25
Renty Com. po 42 lir. austr.	52.— —
Listy zastaw. domen. państw. po 120 złr. 5 pr.	160.50 161.—
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	101.95 102.10
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre	114.45 114.65
2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	109.— —
Bukowiny	105.25 105.75
Galicyi	104.75 105.50
Niższej Austrii	107.50 108.50
Siedmiogrodu	104.75 105.25
Węgier	104.75 105.50
3. Akcyje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	117.50 118.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	301.40 301.70
Niższo-aust. tow. eskont. po 500 zł.	555.— 559.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — —
Gal. bank d. han. i prz. a 200zł. wpl. 40pr.	— — —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	— — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpl. 50 pr.	116.— 116.50
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	877.— 879.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	— — —
Aust. Tow. żegl. par. dan. po 500zł. m.	491.— 494.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	246.— 246.50
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	285 2490
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	208.75 209.—
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war.	234.25 234 75
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	100.75 101.25
" " " premiiowe po 3 pr. 100.— 100.50	
Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 l. 6 pr. w 20 l. 7	99.— 100.—
" " " " w 36 l. 5 1/2	01.— 101.1
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	35.50 —
" " " " po 5 pr.	101.90 102.15
" " " " po 5 pr. w 37 latach zwrotne	101.90 102.15
Banku krajow. 4 1/2 pr. wa. los w 51 1/2 l.	95.50 96.50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	99.50 100.50
Gal. banku hip. po 6 pr.	103.40 104.—
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pr.	— — —
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	101.40 101.80
Węg. Tow. ziem. akc. z r. 5 1/2 pr.	— — —
" Zakł. kr. ziemsk. po 5 1/2 pr.	101.25 101 50
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	102.— —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	102.— —
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	107.50 108.30
po 100 zł. w. a.	103.— 103.25
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr.	101.60 102.—
ditto. (Jarosław-Sokal)	100.60 101.—
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	84.— 84.50
" " " " z r. 1884	92.80 93.10
" " " " z r. 1868	— — —
" " " " z r. 1872	— — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	101.60 102.—
6. Losy.	
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a.	179.50 180.—
Clarego po 40 zł. m. k.	45.— 45.25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k.	119 — 119.75
Keglevicha po 10 zł. m. k.	23.— —

Kurs złota.	
Dukat cesarski men. pełnej wagi	5.92 — 5.94
Korona	5.88 — 5.90
20-frankówka	9.95 50 — 10.20
Rosyjski imperyal	10.17 — 10.20
Talar związkowy	— — —
Srebro	— — —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński dnia 23 marca 1886.	— — —
Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze	— — —
Renta w złocie	— — —
5 pr. austr. renta marcowa	— — —
Akcyje banku wiedeńskiego	— — —
" kredytowego	— — —
London	— — —
Srebro	— — —
Napoleondor	— — —
Dukat cesarski men.	— — —
100 marek niemieckich	— — —

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacye.

L. 6240. (2065 1--3)
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego, a mianowicie zaległych rat w kwotach 660 zł. 660 zł. i 660 zł. a. w. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w sali obrad nr. 12 w dniach 12 kwietnia, 3 maja i 7 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacya dóbr Dobrzańska i kolonii Dobrzańska, Wacława Hanusza własnych.
Cenę wywołania stanowi suma 40.279 zł. a. w. i dobra te na powyższych terminach tylko za lub wyżej tej ceny sprzedane będą.
Wadyum wynosi 4027 zł. a. w. i może być złożone w gotówce, w księżeczkach galicyjskiej Kasy oszczędności, w galicyjskich

obligacyach indemnizacyjnych, w obligacyach długu państwa, lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego albo austro-węgierskiego banku a to wedle ogłoszonego kursu w ostatnim przed licytacyą numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej“.
Gdyby dobra te na powyższych terminach nie zostały sprzedane, wyznaczony został do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 7 czerwca 1886 godzinie 4 po południu.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. sądzie w Brzeżanach.
O tem zawiadania się strony, wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś niewiadomych wierzycieli do rąk kuratora adw. dr. Madeyskiego w Brzeżanach Brzeżany, dnia 31 grudnia 1885.

L. 3488 (2040 1--3)
W dniach 16 kwietnia 1886, 21 maja 1886 i 23 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 84 w Starym Zyscu położonej, do dłużnika Nikoły Babińzuka należącej, ciasto tabularne wyk. hip. 332 stanowiącej na rzecz Zakładu kr. włościańskiego na zaspokojenie sumy 89 ztr. 19 ct z tem, że realność ta na pierwszych 2 terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa wynosi 250 ztr. a wadyum 25 ztr.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanie i oszacowanie przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy Bohorodczany, 30 listopada 1885.

L. 3489
W dniach 16 kwietnia 1886, 21 maja 1886 i 23 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 227 rep. b. w Zyscu starym położonej, do dłużnika Władysława Babińzuka należącej, ciasto tabularne wyk. hip. 728 stanowiącej, na rzecz Zakładu hip. 728 stanowiącej, na zaspokojenie sumy kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 137 ztr. 27 ct. z tem, iż realność ta na pierwszych 2 terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa wynosi 250 zł. a wadyum 25 ztr.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanie i oszacowanie przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy Bohorodczany, 30 listopada 1885.

Licytacje.

L. 10658 (2018 2-3)
Celem zaspokojenia wekslowej pre-
tensji Ozyasza Schmelza w kwocie 270 zł.
na, 12 maja i 17 czerwca 1886 każdym
razem o godzinie 10 rano w tutejszym bu-
dynku sądowym przymusowa sprzedaż re-
alności lwh 31 w Babicach Zofii Lisulo-
terminach tylko powyżej lub za cenę sza-
cunkową a na trzecim także poniżej tako-
wej jednak nie niżej wysokości zabezpie-
czonych na tej realności długów.
Gdyby ta cena uzyskana nie była u-
łożona zostaną lżejsze warunki na termi-
nie w dniu 17 czerwca 1886 o godzinie 4
po południu na który się wszystkich wie-
rzyteli wzywa poczem czwarty termin na
którym sprzedaż za jakąbydż cenę nastąpi
z urzędu wyznaczonym zostanie.
Cena szacunkowa i wywoławcza 5913
zł. wa.
Wadyum 590 zł. wa.
Dotyczące akta licytacyjne przejrzyć
można w tut. sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 30 grudnia 1885.

L. 8533 (2014 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności za-
kładu kred. włościańskiego w likwidacji
95 zł. 92 ct. zpn. rozpisuje tutejszy sąd li-
cytację realności l. k. 130 sub. rep. 17 w
ciężkiej nielietnich Łukasza i Jana Ciurów
tabularnego niestanowiącej na 8
maja i 2 czerwca 1886 o go-
dzinie 10 rano.
Cena wywołania 200 zł., wadyum 20
zł. wa.
Warunki licytacyjne akt opisania i o-
pisania można przejrzyć w registra-
turze.
C. k. sąd powiatowy
Dukla, dnia 26 stycznia 1886.

L. 313 (2007 2-3)
Dnia 22 kwietnia 1886, dnia 20 ma-
ja 1886, dnia 17 czerwca 1886 o godzinie
rano odbędzie się w tutejszym ck są-
dzie przymusowa publiczna sprzedaż re-
alności pod lk. 63 w Sasiadowicach położ-
onej wyk. hip. 258 dla wsi Sasiadowic
w sprawie Nussena Feldmana prze-
ciw Klemensowi Pietruszka pto 55 zł. wa.
Cena szacunkowa wywołania wynosi
900 zł. wa. wadyum 66 zł. 50 ct. Przy
warunkach dwóch terminach realność tyl-
ko za cenę wywołania, lub powyżej
tejże, na trzecim terminie także i poniżej
ceny wywołania, jednakże nie niżej sumy
660 zł. sprzedana zostanie. Gdyby takiej
ceny nie ofiarowano, ułożone zostaną dnia
13 lipca 1886 o godzinie 4tej po południu
warunki ułatwiające, na który strony i wie-
rzyteli hipotecznych ostatnich z tem doło-
żeniem wzywa się, że niestanowiący na tym
terminie uznani będą jako przystępujący
do wniosku większości stawających wie-
rzyteli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg
hipoteczny można przejrzyć w registrar-
turze. Do ułożenia mniej uciążliwych
warunków wyznaczono termin na dzień 15
czerwca 1886.
Z ck. sądu powiatowego m. d.
Sembor, dnia 5 lutego 1886.

L. 313 (2015 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności za-
kładu kredytowego włościańskiego w likwi-
dacji 186 zł. 51 ct. wa. zpn. rozpisuje tu-
tejszy sąd licytację realności lk. 8 subr. 23
w sprawie Piotra i Semana Stebnickich ciał
tabularnego niestanowiącej na 15 kwiet-
nia i 17 czerwca 1886 zawsze o
godzinie 10 rano.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisania i
opisania można przejrzyć w registra-
turze.
C. k. sąd powiatowy
Dukla, dnia 29 stycznia 1886.

L. 32164 (2034 2-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Kołomyjach podaje do wiadomości,
że na prośbę Ignacya Łobysiańskiego i
Wasyła Tokaryka do-
wołania została w celu ściągnięcia 6 pr. od-
setków od sumy 130 złr.
1) 6 pr. odsetków od sumy 130 złr.
od 13 lutego 1883 do 1go czerwca
1883;
2) 6 pr. odsetków od sumy 97 złr.
od 1go czerwca 1883 do 1go
czerwca 1883;
3) 6 pr. odsetków od sumy 65 złr.
od 1go września 1883 do 1go gru-
dnia 1883;
4) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej i
5) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
6) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
7) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
8) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
9) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
10) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
11) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
12) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
13) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
14) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
15) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
16) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
17) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
18) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
19) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
20) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
21) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
22) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
23) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
24) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
25) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
26) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
27) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
28) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
29) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
30) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
31) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
32) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
33) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
34) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
35) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
36) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
37) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
38) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
39) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
40) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
41) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
42) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
43) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
44) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
45) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
46) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
47) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
48) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
49) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
50) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
51) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
52) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
53) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
54) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
55) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
56) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
57) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
58) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
59) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
60) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
61) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
62) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
63) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
64) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
65) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
66) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
67) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
68) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
69) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
70) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
71) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
72) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
73) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
74) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
75) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
76) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
77) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
78) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
79) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
80) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
81) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
82) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
83) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
84) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
85) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
86) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
87) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
88) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
89) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
90) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
91) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
92) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
93) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
94) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
95) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
96) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
97) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
98) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
99) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;
100) kwoty 32 złr. 50 ent. z 6 pr. od-
setkami od 1 grudnia 1883 do rzeczywistej
płaty bieżącej;

L. 1532. (1820 3-3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyzna-
czył w celu wydobycia wierzytelności dy-
rekcyi Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu
w ilości 138 zł. wa. z pn., przymusowy ja-
wny przetarg ciał gruntowych l. 325 wyk.
hipot. dla Sokala, Anny i Romana Ciupów
w niepodzielnych połowach ciał gruntow-
ego l. 326 wyk. hip. dla Sokala w 1/4 nie-
podzielnej części Anny Ciupa a 1/4 nie-
podzielnej części Romana Ciupy wykazem
których ciał gruntowe objęte wykazem hi-
poteczny l. 325 na 60 zł., zaś ciało grun-
towe objęte wykazem hipotecznym 326 w
1/4 częściach na 80 zł. wa. ocenione zostały,
na dzień 28 kwietnia, 28 maja i 2 lipca 1886,
zaś na dzień 2 sierpnia 1886 do ułożenia
lżejszych warunków licytacji, zawsze od go-
dziny 10 przed południem w gmachu sądo-
wym. Poręcznie 14 zł.
W pierwszym i drugim terminie na-
być można realności te tylko za cenę wyż-
szą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w
trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.
Resztę warunków, tudzież wyciągi hi-
poteczne i protokoły ocenienia realności tych
przejrzeć można w registrarurze sądu tegoż.
Sokal, dnia 1 lutego 1886.

szczych dwóch terminach tylko za lub po-
wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1675 zł.
w. a., która służyć będzie oraz za cenę
wywołania, na ostatnim terminie zaś także
poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy
chęć kupienia mający obowiązany będzie
kwotę 167 zł. 50 ent. w. a. do rąk komi-
syi licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich
tych, którymi uchwała licytacyjna dorę-
czoną być nie mogła, lub którzyby na rze-
czoną realności później prawa rzeczowe na-
byli, kurator w osobie p. adw. dr. Frach-
tenberga został ustanowionym, wreszcie że
akt oszacowania w mowie będącej realno-
ści, tudzież bliższe warunki licytacyjne
w tusądowej registrarurze mogą być przejrane.
Kołomyja, dnia 25 stycznia 1886.

L. 888 (1969 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10
rano w dniach 1 kwietnia 1886 i 6 maja
1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia
17 czerwca 1886 nawet poniżej takowej li-
cytacja realności l. 145 w Lubieniu wiel-
kim według wyk. hip. l. 298 księgi grun-
towej Lubień wielki Michała Łuków własnej
na rzecz Feliksa Błatkiewicza pto 151 zł.
50 ct. zpn.
Cena wywołania 666 zł. wadyum 66 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny
wolno przejrzyć w registrarurze ts.
Dla nieznanych z życia i miejsca po-
bytu wierzyteli hipotecznych ustanawia
się kuratorem dr. Józefa Bylinę adwokata
w Gródku.
Gródek, 25 lutego 1886.

L. 9603 (1971 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za-
wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Moj-
żesza Arona Lasera przeciw Wasyłowi
Melnyszyn pto 60 zł. wa. zpn. licytowana
będzie w sądzie na dniu 8/4 13/5 17/6 1886
o 10 godz. rano realność pod l. w hip. 116
w Pieczychwostach położona ciało tabular-
ne stanowiąca.
Cena wywołania 120 zł. wadyum 12 zł.
Resztę warunków i akta przejrzyć mo-
żna w registrarurze sądowej.
Kulików, dnia 30 listopada 1885.

L. 7450 (1970 3-3)
W sprawie egzekucyjnej ck uprz. gal.
Zakładu kred. włośc. w likwidacji przeciw
Mykiecie Szajczuk recte Raszkowieckiemu o
3 raty po 26 zł. 67 ct. i resztę kapitału
366 zł. 42 ct. wa. z pn. sprzedana zostanie
realność pod lk. 146 z wyk. hip. l. 141 w
Głuczkowie w dniach 5 kwietnia, 3 maja
lub 7 czerwca 1886 o 8 rano; kuratorem
nieświadomych wierzyteli dr. Franciszek
Rauch Cena wywołania 800 zł., wadyum
10 pr. resztę warunków przeglądać mo-
żna w tusądowej registrarurze.
Z ck. sądu powiatowego
Horodenka, dnia 30 grudnia 1885

L. 2024. (1814 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Krościenku
ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia
wierzytelności Eliasza Rappaporia w kwocie
48 zł. 40 ct. wa. z pn., odbędzie się w
sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez
publiczną licytację realności gruntowej pod
pod n. 54 w Szczawnicy wyższej położonej
do dłużników Jana i Maryanny Węglarów
należącej, w trzech terminach a mianowicie
28 kwietnia, 28 maja i 2 lipca 1886.
Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa w sumie 380 zł. wa., poniżej któ-
rej realność powyższa dopiero przy trzecim
terminie sprzedana będzie.
Wadyum licytacyjne wynosi sumę 38 zł.
Resztę warunków licytacyjnych oraz
akt szacunkowy przejrzyć można w ts. re-
gistrarurze.
Krościenko, dnia 18 października 1885.

L. 1532. (1820 3-3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyzna-
czył w celu wydobycia wierzytelności dy-
rekcyi Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu
w ilości 138 zł. wa. z pn., przymusowy ja-
wny przetarg ciał gruntowych l. 325 wyk.
hipot. dla Sokala, Anny i Romana Ciupów
w niepodzielnych połowach ciał gruntow-
ego l. 326 wyk. hip. dla Sokala w 1/4 nie-
podzielnej części Anny Ciupa a 1/4 nie-
podzielnej części Romana Ciupy wykazem
których ciał gruntowe objęte wykazem hi-
poteczny l. 325 na 60 zł., zaś ciało grun-
towe objęte wykazem hipotecznym 326 w
1/4 częściach na 80 zł. wa. ocenione zostały,
na dzień 28 kwietnia, 28 maja i 2 lipca 1886,
zaś na dzień 2 sierpnia 1886 do ułożenia
lżejszych warunków licytacji, zawsze od go-
dziny 10 przed południem w gmachu sądo-
wym. Poręcznie 14 zł.
W pierwszym i drugim terminie na-
być można realności te tylko za cenę wyż-
szą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w
trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.
Resztę warunków, tudzież wyciągi hi-
poteczne i protokoły ocenienia realności tych
przejrzeć można w registrarurze sądu tegoż.
Sokal, dnia 1 lutego 1886.

L. 2388. (1805 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Przemyślu podaje do wiadomości,
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako-
wie przeciw Jędrzejowi Sałabanowi o zapła-
cenie kwoty 400 zł. przeprowadzoną zo-
stanie na dniu 28 kwietnia, 4 czerwca i
13 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10
przed południem w sądzie biuro nr. 26 przy-
musowa sprzedaż realności dłużnika wła-
snej w Jakomanicach położonej, wyk. hip.
l. 203 ks. gr. gminy Jakomanice objętej.
Cenę wywołania która jest także ceną
szacunkową wynosi kwota 1000 zł., wadyum
10 pr. tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real-
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej
tejże na trzecim terminie także i poniżej
ceny wywołania jednakże nie niżej sumy
850 zł. sprzedana zostanie. Gdyby takiej
ceny nie ofiarowano ułożone zostaną w dniu
14 lipca 1886 o godzinie 4tej po południu
warunki ułatwiające, na który strony i wie-
rzyteli hipotecz. ostatnich z tem dołożeniem
wzywa się, że niestanowiący na tym termi-
nie, uznani będą jako przystępujący do
wniosku większości stawających wierzyteli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg
hipoteczny można przejrzyć w registrarurze.
Przemyśl, 20 lutego 1886.

L. 9103. (1826 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła-
sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu
zaspokojenia 4 rat pożyczkowych po 490 zł.
i resztującego kapitału 13 403 zł. 16 ct. z
pn., odbędzie się dnia 29 kwietnia 1886 o
godzinie 10 przed południem przymusowa
licytacja do Emilii z Żeleskich Szydłow-
skiej, wedle dom. 82 pag. 404 n. 26 haer.
należącej realności pod l. 96 1/4 we Lwowie
położonej, na którym to terminie realność
ta nawet niżej ceny wywołania 36.500 zł.
jednakowoż nie poniżej ceny 20.000 zł. w.
a. sprzedana zostanie, że jako wadyum
kwota 1825 zł. złożona być ma, że warunki
licytacyjne w registrarurze sądowej przejr-
zyć lub odpisać wolno, że dla nieobecnych
wierzyteli, tudzież dla wszystkich tych,
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego
to jest po dniu 22 września 1885 rzeczowe
prawa na wspomnianej realności nabyli, lub
którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź
powodu doręczone być nie mogły, adwokat
dr. Dulebą kuratorem mianowany został.
Lwów, dnia 6 marca 1886.

L. 2615. (1846 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Przemyślu podaje do wiadomości,
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako-
wie przeciw Hrynkowi Czeresniowskiemu o
zapłacenie kwoty 250 złr. przeprowadzoną
zostanie na d. 28 kwietnia, 4 czerwca i 13 li-
pca 1886 każdym razem o godz. 10 przed po-
łudniem w sądzie, biuro nr. 26 przymusowa
sprzedaż realności dłużnika własnej, w No-
wosiólkach pod l. k. 36 położonej wyk. hip.
l. 81 ks. gr. gminy Nowosiółki objętej.
Cenę wywołania która jest także ceną
szacunkową wynosi kwota 900 zł., wadyum
10 pr. tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real-
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej
tejże, na trzecim terminie także i poniżej
ceny wywołania, jednakże nie niżej sumy
660 zł. sprzedana zostanie. Gdyby takiej
ceny nie ofiarowano, ułożone zostaną dnia
13 lipca 1886 o godzinie 4tej po południu
warunki ułatwiające, na który strony i wie-
rzyteli hipotecznych ostatnich z tem doło-
żeniem wzywa się, że niestanowiący na tym
terminie uznani będą jako przystępujący
do wniosku większości stawających wie-
rzyteli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg
hipoteczny można przejrzyć w registrarurze.
Przemyśl, 27 lutego 1886.

L. 2391. (1844 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Przemyślu podaje do wiadomości,
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako-
wie przeciw Mikołajowi Niesiołowskiemu o
zapłacenie kwoty 500 zł. przeprowadzoną zo-
stanie na dniu 28 kwietnia, 9 czerwca i 14
lipca 1886 każdym razem o godzinie 10tej
przed południem w sądzie biuro nr. 27 przy-
musowa sprzedaż realności dłużnika wła-
snej w Krównikach pod l. k. 99 położonej,
wyk. hip. l. 184 ks. gr. gminy Krówniki
objętej.
Cenę wywołania która jest także ceną
szacunkową wynosi kwota 1000 złr., wa-
dyum 10 pr. tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real-
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej
tejże na trzecim terminie także i poniżej
ceny wywołania jednakże nie niżej sumy
850 zł. sprzedana zostanie. Gdyby takiej
ceny nie ofiarowano ułożone zostaną w dniu
14 lipca 1886 o godzinie 4tej po południu
warunki ułatwiające, na który strony i wie-
rzyteli hipotecz. ostatnich z tem dołożeniem
wzywa się, że niestanowiący na tym termi-
nie, uznani będą jako przystępujący do
wniosku większości stawających wierzyteli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg
hipoteczny można przejrzyć w registrarurze.
Przemyśl, 20 lutego 1886.

L. 9879. (1949 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach,
ogłasza niniejszem, że w dniach 20 kwiet-
nia, 21 maja i 22 czerwca 1886, każdym
razem o godzinie 10tej rano, odbędzie się
egzekucyjna publiczna licytacja realności
w Kobakach wykazem hip. nr. 1127 obję-
tej do Hrycia Pyłpy należącej, na zaspoko-
jenie pretensyi Seliga Tillinger w kwocie
150 złr. w. a. z pn.
Realność ta przy pierwszym i drugim
terminie tylko za cenę szacunkową 1000
złr. w. a., lub wyżej, przy trzecim tylko zaś
terminie i niżej tejże za jakąbydż cenę
sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 10 pr. ceny sza-
cunkowej.
Akt zastawniczego opisania i oszaco-
wania tudzież resztę warunków licytacyjnych
można przejrzyć w ts registrarurze.
Kuty, dnia 31 grudnia 1885.

L. 868 (1928 3-3)
W dniach 28go kwietnia, 26go maja,
30 czerwca 1886 o godzinie 10tej z rana
przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod
nk. 24/16 w Krecowie Stefana Iwanciów
własnej, na rzecz Zakładu kredytowego
włościańskiego o zapłatę resztującej kwoty
126 złr. z pn.
Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Bliższe warunki przejrzyć można w
tusądowej registrarurze.
C. k. sąd powiatowy
Bircza, 10 lutego 1886.

rycieli hipotecznych ostatnich z dołoże-
niem wzywa się, że niestanowiący na tym
terminie, uznani będą jako przystępujący
do wniosku większości stawających wie-
rzyteli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg
hipoteczny można przejrzyć w registrarurze.
Przemyśl 27 lutego 1886.

L. 2613. (1926 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego-
wany w Przemyślu, podaje do wiadomości,
że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako-
wie przeciw Iwanowi i Maryi Zeliskom
o zapłacenie kwoty 550 złr. przeprowa-
dzoną zostanie na dniu 28 kwietnia 1886,
na dniu 4go czerwca 1886 i na dniu 13go
lipca 1886, każdym razem o godzinie 10tej
przed południem w sądzie, biuro nr. 26
przymusowa sprzedaż realności dłużników
własnych w Nowosiólkach pod l. k. 103
położonych wyk. hip. l. 8 i 9 ks. gr. gmi-
ny Nowosiółki objętych.
Cenę wywołania, która jest także ceną
szacunkową wynosi kwota 2

L. 9198 (2044 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 15 kwietnia i 20 maja 1886 przymusowa licytacja realności pod lk. 583 w Wygnance położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, jedynie z ogrodu około pół morgowego się składającej masy spadkowej Jana Dworzńskiego i Anny Dworzńskiej własnej na rzecz Marjosi Jamenfeldowej pto 25 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 70 zł. wadium 7 zł. Resztę warunków akty zastawnego opisanie i oszacowania wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adwokat dr. Czackowski w Czortkowie.

W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 1 lipca 1886 o godzinie 10 rano.

Czortków, 2 września 1885.

L. 6425 (2074 1-3)

C. kr. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Jurkowi i Katarzynie Romaniukom pto 96 zł. 22 ct. wa. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 142 w Hawryłówce położonej przy terminach 31 marca 1886, 27 maja 1886 i 30 czerwca 1886 każdym razem o godzinie 9 przed południem. Cena wywołania 150 zł. w. a. zakład 15 zł. wa.

Realność ta nie stanowiąca ciała hipotecznego zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana.

Resztę warunków można w tu-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy Nadwórna, dnia 26 stycznia 1886.

L. 6019 (2046 1-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Michała Buszka 63 zł. odbędzie się dnia 7 kwietnia, 12 maja, 16 czerwca 1886 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności niehipotecznej pod nr. 123 w Muszynie położonej dłużnika Jana Trzyczty własnej.

Cena wywołania 75 zł. wadium 10pr. Resztę warunków w sądzie. Krynica, 23 stycznia 1886.

L. 10172. (2070 1-3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw spadkobiercom s. p. Jurka Moskałyka o 130 zł. 11 ct., sprzedaną zostanie realność pod l. k. 348 z wykazu hip. l. 360 w Serafincach, w dniach 12 kwietnia lub 10 maja 1886 o 8 rano, kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Fr. Rauch.

Cena wywołania 300 zł. Zakład 10 prc., resztę warunków przegladnąć można w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego. Horodenka, dnia 15 stycznia 1886.

L. 8100. (2042 1-3)

W dniach 9 kwietnia, 7 maja i 11 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nie tabularnej pod l. k. 133 s. 261 w Horocholinie położonej, do Wasyla Wepryka należącej, w tut. c. k. sądzie, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego, na zaspokojenie 5 rat pożyczkowych po 16 zł. 41 ct. i reszty kapitału 283 zł. 42 ct., każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, iż realność ta na pierwszych 2 terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 800 zł a wadium 80 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanie i oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Bohorodczany, dnia 31 grudnia 1885.

L. 7213. (2057 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie mianowicie 4 rat po 12 zł. i resztującego kapitału w kwocie 178 zł. 79 ct. z pn. sprzedaną zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 5 kwietnia, 3 maja i 15 czerwca 1886, każdym razem o godz. 10 rano odbyte się mającej, realność pod nr. 15 w Zdoni położona, Zygmunta Nędzy własna.

Cena wywołania wynosi 400 zł., wadium 40 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze. Wojnicz, dnia 30 listopada 1885.

Księgi gruntowe.

L. 12116. (1859 3-3)

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie,

podaje do wiadomości, że projekt uzupełnienia księgi gruntowej gminy katastralnej Palezowice w okręgu c. k. sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Wadowicach położonej, wciągnięciem do takowej pod nr. 68 i 69 wyk. hip. parceli gruntowej 226/2, rola o powierzchni 1 morg 545⁰ i parceli gruntowej 251/1, rola o powierzchni 636⁰ stanowiących integralną część kompleksu gminy Palezowice, poczynając od dnia 1 stycznia 1886, uważanym będzie za uzupełnioną księgę gruntową i że od tegoż dnia wolno to uzupełnienie pomienionej księgi gruntowej przegladac w c. k. sądzie powiatowym delegowanym miejskim w Wadowicach, tudzież, że od tegoż dnia wszelkie prawa czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do parcel gruntowych powyżej określonych, jedynie przez wpisanie do tej uzupełnionej księgi gruntowej może być nabyte, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem wedle §. 20 ustawy z 25 lipca 1872 l. 96 dz. u. p. postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionego uzupełnienia księgi gruntowej c. k. sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa przed dniem 1 stycznia 1886 nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania pomienionych parcel gruntowych, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia rzeczonych parcel lub połączenie ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby przed dniem 1go stycznia 1886 nabyli do pomienionych parcel gruntowych lub do ich części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawo do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają i przy uzupełnieniu tej księgi wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do c. k. sądu powiatowego deleg. miejsk. w Wadowicach najdalej do dnia 1 lipca 1886, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne do pomienionych parcel na podstawie wpisów w uzupełnionej księdze gruntowej zamieszczonych a niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym, a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z prawami lub roszczeniami do rzeczonych parcel nie uwalnia okoliczność, że zgłosić się mające prawo było wiadome, z jakiej rezolucji sądowej lub jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, dnia 24 listopada 1885.

L. 206. (2067)

C. k. komisya hipoteczna przy Prezydym c. k. sądu obwodowego samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Olszanik z o-adami Słoboda i Trojaay powiatu sądowego samborskiego rozpoczyna się dn. 31 marca 1886.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Sambor, 18 marca 1886.

L. 562. (2032)

Komisya hipoteczna stanisławowskiego c. k. sądu obwodowego zawiadamia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy Hostów z przysiółkiem Konstantówką powiatu tłumackiego wygotowane, w kancelaryi tejże komisji w Stanisławowie przejrzane być mogą gdzie też zarzuty przeciw prawdziwości tych arkuszków najdalej do 30. marca 1886 wniesione być mają.

Stanisławów, 19 marca 1886.

L. 3774 (2069)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Tarnawa na dniu 8 kwietnia 1886 na miejscu w Tarnawie rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania ma się zgłosić do komisji i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 20 marca 1886.

L. 3773 (2068)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Książpol na dniu 15 kwietnia

1886 na miejscu w Książpolu rozpoczyna.

Każdy więc, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, ma się zgłosić do komisji i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Dobromil, dnia 20 marca 1886.

L. 204 (2066)

C. k. komisya hipoteczna dla okręgu sądu obwodowego w Brzeżanach zawiadamia że złożone zo-tały w ek. sądzie powiatowym w Chodorowie arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące założenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Stankowce.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzeczonym sądzie powiatowym do dnia 16 kwietnia 1886, w celu przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami wyznaczonemu.

Brzeżany, 16 marca 1886.

L. 2022 (2039)

Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Bouszów powiatu sądowego bursztyńskiego rozpoczyna komisya hipoteczna dnia 10 maja 1886.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć co dla obrony praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy. Bursztyn, 17 marca 1886.

L. 300 (2038)

Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Bołszowce powiatu sądowego bursztyńskiego rozpoczyna komisya hipoteczna dnia 5 kwietnia 1886.

Każdy intoresowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć co dla obrony praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy. Bursztyn, 17 marca 1886.

L. 20565. (2028 1-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla posiadłości tabularnych (dworskich)

I. W okręgu sądu krajowego w Krakowie: Przeginia duchowna, w gminie katastralnej Przeginia duchowna i Czółów w gminie katastralnej Czółów — w okręgu sądu powiatowego w Liszkach;

II. W okręgu sądu obwodow. w Tarnowie:

- 1) Radgoszcz wielki dom. 89 pag. 445;
- 2) Radgoszcz wielki także wielki dwór; dalej Pola „Porębiska lub Wyrebiska“ dom. 89 pag 433;
- 3) Radgoszcz wielki dom. 89 pag. 437.
- 4) Narozniki z gruntem Pustka miotłowska i Dworek między bagniskami;
- 5) Mały dwór z przyległościami: Czar k-wa i Zarzyce;
- 6) Wielki Dwór;
- 7) Kameralne i Wiercieńszczyzna;
- 8) Podlesie, w gminie katastralnej Radgoszcz, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej.

III. W okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie:

Rozsadów (oppidum) w gminie katastralnej Rozwadów, w okręgu sądu powiatowego w Rozwadowie.

IV. W okręgu sądu obwodowego w Nowym Sączu:

- 1) Gruszów przyległość do Jazowska;
- 2) Jazowsko, w gminie kastralnej Jazowsko, w okręgu sądu powiatowego w Sarym Sączu;

- 1) Mszana dolna;
- 2) Posiadłość tabularna z części gruntów Mszany dolnej, w gminie katastralnej Mszana dolna, w okręgu sądu powiatowego w Mszanie dolnej

V. W okręgu sądu obwod. w Wadowicach:

- 1) Zebrzydowice Brody olim muncypata;
- 2) Zebrzydowski nowy dwór proedium;
- 3) Zebrzydowice cum proedio Zebrzydowski, w gminie katastralnej Zebrzydowice, w okręgu sądu powiatowego w Kalwaryi położonych, otwarto nowe wykazy tabularne i że termin co do wykazów tabularnych ad I i II wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 16 lipca 1884 l. 13423, co do wykazów zaś ad III, IV i V, wyznaczony pierwszym edyktem z 13. czerwca 1884 l. 10740 do zgłoszenia praw rzeczonych, odnoszących się do nieruchomości wymienionymi wykazami tabularnymi objętych; co do wykazów tabularnych ad I i II z dniem 30go września 1885, co do wykazów zaś ad III, IV i V z dniem 25go sierpnia 1885 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych nowych wykazach tabularnych uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 15go czerwca 1886 włącznie w dotyczącym sądzie kolegialnym a mia-

nowicie co do wykazów tabularnych ad I do sądu krajowego w Krakowie, ad II do sądu obwodowego w Tarnowie, ad III do sądu obwodowego w Rzeszowie, ad IV do sądu obwodow. w Nowym Sączu, ad V do sądu obwodowego w Wadowicach, zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przylem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 18 listopada 1885.

Upadłości.

L. 13071. (1892 3-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w konkursie na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkich nieruchomy a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 26 grudnia 1868 Dz. p. p. położony majątek Edwarda Kleina protokolowanego i jego towarów korzennych we Lwowie Rynek 118

Kierownictwo tego konkursu powierza się panu radcy sądu krajowego Theodorowi wiczowi jako komisarzowi konkursowemu zaś tymczasowym zawiadowcą masy nastawia się pana adw. dra Bobownika wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wyrażenia ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przystępowali do wyboru wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 1 kwietnia 1886 godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego

Ktokolwiek chce wystąpić z jakiegobądź pretensją do wspólnej masy konkursowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej przyrzegom zagrożonych także szkodliwych skutków prawnych przed upływem 15 czerwca 1886 i podać ją na terminie na dzień 10 lipca 1886 godzinie 10 przed południem wyznaczonem do uznania płynności i o nacenienia prawa pierwszeństwa, cho-ciażby nawet o nią spór już był wytożony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się swemi pretensjami przysłuza prawo wbrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy czasowego zawiadowcy masy, zastępcy i członków wydziału wierzycieli i osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonem do wyrażania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przeprowadzenie skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. sądu krajowego jako h. adw. Lwów, dnia 18 marca 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1525 (1866 3-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje do powiadomienia, iż Stefan Dudar z Łuki dnia 29 stycznia 1886 l. 1525 wniosł do zew przeciw z życia i miejsca niewiadomej Ruchli Sandberg o zapłatę 15 zł. wa. że na ten pozew wyznaczono termin do rozprawy na 24 marca 1886 i dla pozwanej u-tanowiono kuratorem adwokata Mijakowskiego w Złoczowie wzywając go zwaną, aby ustanowionemu kuratorowi podała środki obrony lub też innego pełnomocnika ustanowiła.

Złoczów, 29 stycznia 1886.

L. 1526. (1867 3-3)

C. k. sąd powiatowy m. del. w Złoczowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Rubina Sandberga i Frędli Sandberg, że Stefan Dudar wniosł przeciw nim pozew de praes. 29 stycznia 1886 l. 1526 o zapłatę kwoty 257 złr. 50 ct. z pn. że pozew ten do sumarycznej rozprawy terminem na dzień 23 marca 1886 o godzinie przed południem w osobie adw. m. i że dla nich kuratera w zastępstwie Wesołowskiego ze Złoczowa w niestanowionym dra Kafilńskiego ustanowiono. Wzywa się zatem tychże niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych, ażeby środki służące do obrony ustanowionemu kuratorowi zapodali, lub też sobie innej pełnomocnika ustanowili, inaczej skutki swego niezgłoszenia sami sobie przypiszą będą winni.

Złoczów, 14 lutego 1886.

L. 9339. (2019 3-3)

C. k. sąd powiatowy wzywa Towarzystwo pobytu niewiadomego, ażeby z powodu skargi towarzystwa zaliczkowego o 72 zł. przed terminem 28 kwietnia 1886 z sądem p. notaryuszem Wiekowskim się porozumiał, lub innego zastępcę przedstawił.

Radziechów, 3 lutego 1886.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

popołudni, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunańska 1. 6.

Założony w roku 1843

Chorem na prowincyi na jakakolwiek bądź chorobę organów płciowych choćby najniebezpieczniej zapadłym a chcącym od niebezpiecznych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobną na prowincyi). możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego i chowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyi za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie

specjalista chorób płciowych,

w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zżerzenia, zakazne i kataralne upławy, patologiczne wypadki ubytej, nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasienie, upławy nozalne, osłabienia nerwowe i funkcyjne płciowej (impotencyę), drzenie muszkułów, padaczkę, początki suchoty i wyschnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem **W. Gierlach** ulica Halicka 1. 12 I. piętro nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyonalnie

Domowa ordynacja tylko od 12 do 1 w południu a od 1/2 do 1/2 wieczór. [663 14 ?]



WIELKIE MAGAZYNY

Printemps

NOWOŚCI W PARYŻU.

Materie jedwabne, wełniane, sukienne, bawełniane, kapelusze, suknie, gotowe ubiory dla dam, chłopczyków i dziewczynek, spodnie, ranne szlafroki, wyprawy dla panien przy ślubie i dzieci, gorsety, koronki, płótna, chustki do nosa, bielizna bawełniana, firanki, materye na meble, dywany, meble, łóżka zupełnie urządzone, koszule, czepek, szlafmyce, ubiory męskie, obuwie, parasole, rękawiczki, szale, krawaty, kwiaty, pióra, passamantery i hafty, wstążki, drobiazgowy i galanteryjne towary, srebra, wyroby skórzane i sofianoce, perfumerya wszelkiego gatunku etc.

ŻADAĆ

WSPANIAŁEGO ALBUMU ILLUSTROWANEGO zawierającego 541 rycin, nowych wzorów i mód na porę letnią, który co

wyszedł z pod prasy.

Wysyła się bezpłatnie i franko na prośbę.

W. GIERLACH i Cmp.

Wysyła się również gratis o wszelkie próbki materiy, planowicie koloralne zapasy towarów w magazynie do PRINTEMPS. — [Dokładnie oznaczyć patrzeć i cenę].
Wysyła do wszystkich krajów w świecie.

Konkurs.

Rozpisuje się konkurs na posadę sekretarza przy Magistracie miasta Stanisławowa.

Placa roczna 1000 złr. w. a. Rok próby.

Warunki: Wykazanie się złożeniem trzech egzaminów państwowych, dwuletnią praktyką w którejkolwiek gałęzi urzędowej.

Inne warunki jak zwykle. Wiek normalny nie jest wymagany.

Termin podania do 20 kwietnia 1886.

Od Magistratu król miasta Stanisławowa. 17 marca 1886.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok 1886

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 cent., z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

poleca:

Chińskie srebro

Noże widelce, łyżki i łyżeczki.

Nożyki i widelczyki itd. także mam i w futerałkach (e t u i).

W SALI KASYNA MIEJSKIEGO we środę dnia 24go marca b. r. **trzecia produkcya** szkoły muzycznej L. MARKA

PROGRAM

1. Handel (1685 Concerto grosso. 2. Molin (1760) Sonata I część. 3. a) I. Ph. Rameau: sonata. b) I. Ph. Rameau: Tambourin i Gavotte. Dussek: 5. Koncert Largo. 5. Hardu: Sonata z dur ze skrzypcami I. część. 6. a) Händel: Gavotte. Bach: Gavotte. 7. Mozart: Koncert d moll i część. 8. Baethoven: Koncert e moll. I. część. 9. Schubert: nata d dur ze skrzypcami I. część. 10. Chopin: Sonata g moll ze skrzypcami I. część. 11. Chopin: Valse cis moll. 12. a) Hasse (188) Andante. Kiruberger (1721) Gavotte c) Chopin-Liszt: Transkrypcya. 13. Moscheles: Koncert g moll. I. część. 14. Litolf: Spiekerlied. 15. a) P. Paradisi (1713) nata. b) Padre Martini (1706) Gavotte c) Liszt: psod 12. 16. Chopin: Ballada. (4108)

Początek o godzinie 6 wieczór.

Biletów dostać można bezpłatnie w kasyjnie pp. Gubrynowicz i Schmidt, Seifarth i Czajkowski.

Ekspedytorka z kilkoletnią praktyką w administracyi szuka posady; równie mogłaby udzielać dzieciom początków przedmiotów szkolnych, muzyki i grammatyki języka francuskiego. Łaskawe zgłoszenia przysyłać e. k. urząd pocztowy w Stanisławowie.

POEZYJE ADAMA MICKIEWICZA

wydanie kompletne, w 4 tomach, na ładnym satynowanym papierze, opuszcili prase

nakładem **Księgarni Polskiej we Lwowie**

w najtańszem wydaniu.

Cena za 4 tomy 1 złr. 60 ct. w eleganckiej oprawie 2 złr. 50 ct. (po za Lwowem o list frachtowy i opakowanie)

Zamawiający naraz 5 egzemplarzy z dołączeniem należności otrzymają posyłkę gratis.

Zamówienia należy adresować: **Do Księgarni Polskiej Lwów. 14 plac Hallicki.**

W tejże księgarni nabyć można:

Największe arcydzieło **Wiktora Hugo**

NEDZNICY,

romans w 10 tomach w cenie zniżonej z 12 złr. na 3 złr.

SPECYALNY HANDEL

na szklanych

WIELKIM TARGOWICACH

W ILL

K. F. POPOWICZA

w Tarnopolu.

Poleca oprócz wysyłek pocztą w 5 kłgr. beczułek i wysyłki wina koleją w większych beczkach, które od pocztowych wysyłek przez drogie porto pocztowe, kosztują tańsz i akcyzą od wina. Koleją w większej ilości wysłane wina, o 30% tańsz kosztują po następujących cenach

Ceny loco, kolej Tarnopol, franco beczka.

1 beczka zawierająca około kosztują	32 liter		66 liter		132 liter	
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
1 beczka Wina Hegelaj. stołowe	12	50	22	50	40	50
1 " " " lepsze	15	—	27	—	45	—
1 " " " wytrawne	19	—	35	—	55	—
1 " " " cięższa z bukietem	22	50	40	—	70	—
1 " " " Samerodne aromat.	28	—	52	—	80	—
1 " " " słodkawe	34	—	62	—	100	—
CZERWONE WINO.						
1 " " " Visontaj z roku 1882	17	—	30	—	55	—

Kupując wina osobiście u producentów gotówką, zaręczam za naturalne, smaczne i tańsze, jak nawet z Węgier sprowadzone. Szczególnie polecam jako dobry chrześcijański Wielebnemu Duchowieństwu moje naturalne wina do użytku przy Mszy świętej i proszę o łaskawe zamówienia. (580 14-7)

Przy zamówieniu proszę o 1/4 część podatku

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego postanowienia z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszy publicznych pilarnych kaney matkowskich wojskowych na kaucye i wadya, — są w tymże kierunku do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi.

Produkta węgierskie

- ANANAS w puszkach 1 kl. zł. 2.20.
- ARAK Jamaika, 1 litra zł. 1.20—2.20.
- POMARAŃCZE 10 sztuk od 35 do 80 ct.
- CYTRYNY 10 sztuk od 30 do 40 ct.
- CYKATA, 1 kl. zł. 1.60 do 1.80. 932
- DAKTYLE białe, 1 kl. 90 ct. do zł. 1.80.
- BRYNDZA jesienna 4²/₁₀ kl. zł. 2.70 do 3.50
- FIGI wiankowe, 4²/₁₀ kl. zł. 1.95.
- FIGI sultanskie, 4²/₁₀ kl. zł. 3.80
- GWOZDZIKI pachnące, 1 kl. zł. 1.90 do 2.—
- KAWA celna, 4²/₁₀ kl. zł. 6.20 do 9.—
- KARAFIOŁY świeże 3—5 szt. zł. 1.50 do 1.80.
- MIGDAŁY duże, słodkie, 4²/₁₀ kl. zł. 6.75.
- GRZYBY suszone, 1 kl. zł. 1.10 do 1.90.
- MARMOLADA morelowa, 3 kl. zł. 3.70.
- PAPRYKA I. 80 ct., różowa 1 kl. zł. 1.20.
- POMIDORY gotowane, 6 butelek 5 kl. zł. 1.60.
- POWIDŁA świeże i słodkie, 4²/₁₀ kl. zł. 1.50 do zł. 1.80.
- RODZYNKI złote lub z pest, 4²/₁₀ kl. zł. 3.70.
- SARDYNKI czarne, 4²/₁₀ kl. zł. 4.30.
- SARDYNKI marynowane, 5 kl. zł. 2.35.
- ŚLEDZIE marynowane, 5 kl. zł. 2.50.
- KAWIOR średni, 1 kl. zł. 2.60, grubo - ziarnisty zł. 3.20.
- SEONINA gruba wędzona, 4²/₁₀ zł. 3.40.
- solona biała, 4²/₁₀ kl. zł. 3.20.
- SMALEC w blaszance, 4²/₁₀ kl. zł. 3.50.
- SLIWKI suszone 10. zł. 1.80 do 2.—
- SLIWOWICA, 6 butelek zł. 3.10, 4 litry 3 zł. 75 ct.
- GROCH zielony w puszkach od 55 ct. do 1.40

Sprzedaję opuszczam rabat
Tomasz Gurowicz
Budapest
VII. Kiralyutca, 23 sz. ulica Królewska.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX